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《建设项目环境影响报告表》编制说明 

《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质的单位编制。 

1、项目名称——指项目立项批复时的名称，应不超过 30 个字（两个英文字段

作一个汉字）。 

2、建设地点——指项目所在地详细地址，公路、铁路应填写起止地点。 

3、行业类别——按国标填写。  

4、总投资——指项目投资总额。 

5、主要环境保护目标——指项目区周围一定范围内集中居民住宅区、学校医院、

保护文物、风景名胜区、水源地和生态敏感点等，应尽可能给出保护目标、性质、

规模和距厂界距离等。 

6、结论与建议——给出本项目清洁生产、达标排放和总量控制的分析结论，确

定污染防治措施的有效性，说明本项目对环境造成的影响，给出建设项目环境可行

性的明确结论。同时提出减少环境影响的其他建议。 

7、预审意见——由行业主管部门填写答复意见，无主管部门项目，可不填。 

8、审批意见——由负责审批该项目的环境保护行政主管部门批复。 
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建设项目基本情况 
项 目 名 称 年生产 1000 吨 pvc 滑导线管材型材项目 

建 设 单 位 滑县安能滑导电器有限公司 

法 人 代 表 武卫标 联系人 武卫标 

通 讯 地 址 滑县上官镇崔阳城村东南地（东经 114°38′13.10″，北纬 35°23′36.70″） 

联 系 电 话 15936696126 传真 / 邮政编码 456400 

建 设 地 点 滑县上官镇崔阳城村东南地（东经 114°38′13.10″，北纬 35°23′36.70″） 
立项审批部

门 滑县发展和改革委员会 项目代码 2020-410526-29-03-044359 

建 设 性 质 □新建■改扩建□技改 
行业类别

及代码 C2922 塑料板、管、型材制造 

占地面积 
(平方米) 

2000 绿化面积 
(平方米) 

/ 

总投资 
（万元） 

50 其中：环保 
投资(万元) 

15 
环保投资

占总投资

比例 
30% 

评价经费 
(万元) 

/ 预期投产日

期 2020 年 10 月 

工程内容及规模 

一、项目由来 

滑县安能滑导电器有限公司位于滑县上官镇崔阳城村东南地，主要从事安全滑触线制品加工，

该公司于 2007 年 8 月投资建设安全滑触线制品加工项目，并于 2007 年 9 月委托安阳市环境科学研

究所编制《安全滑触线制品加工项目环境影响报告表》，安阳市环境保护局于 2007 年 10 月 16 日给

予该项目审批意见，审批文号为：安环建表【2007】227 号，审批意见见附件 5。该项目于 2009 年

12 月 29 日通过安阳市环境保护局验收，验收文号为：安环建验【2008】114 号，验收意见见附件 6。 

目前，随着塑料建筑制品的品种逐步系列化、配套化和标准化，环保节能的要求和推广应用的

力度加大，各种塑料管、塑料板及其他建筑用塑料制品的需求都有非常大幅度的增加。在此背景下，

滑县安能滑导电器有限公司拟投资 50 万元扩建年生产 1000 吨 pvc 滑导线管材型材项目，该项目在

原有生产车间内 1 层东侧进行建设，因此，该项目不涉及新增用地，不涉及新建厂房，仅新增挤出

机 5 台、切割机 5 台。目前，项目本次扩建工程新增设备尚未安装。 

经查阅《产业结构调整指导目录（2019 年本）》，本项目不属于鼓励类、限制类和淘汰类，为

允许类，且项目所用设备中无限制类或淘汰类设备，符合国家相关产业政策。项目已经滑县发展和

改革委员会备案，项目代码为 2020-410526-29-03-044359，项目备案证明见附件 2。项目占地面积

https://www.tianyancha.com/human/2027850223-c615593579�
https://www.tianyancha.com/human/2027850223-c615593579�
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2000m2，用地性质为建设用地，符合上官镇土地利用规划及总体规划。项目用地性质证明见附件 4。 

根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项目环境

保护管理条例》（国令第 682 号文）中有关规定，本项目应开展环境影响评价工作。依据《建设项

目环境影响评价分类管理名录》（环境保护部令第 44 号）及《关于修改〈建设项目环境影响评价分

类管理名录〉部分内容的决定》（生态环境部令第 1 号）规定，本项目属于“十八、橡胶和塑料制

品业-47. 塑料制品制造-其他”应编制环境影响报告表。 

受滑县安能滑导电器有限公司的委托，我公司承担了本项目的环境影响评价工作，委托书见附

件 1。我公司在接受委托后，在现场调查和资料收集的基础上，按照国家有关环评技术规范要求，

编制完成了本项目的环境影响报告表。 

二、建设内容及规模 

本次扩建工程在原有生产车间内 1 层东侧进行建设，不涉及新增用地，不涉及新建厂房，仅新

增挤出机 5 台、切割机 5 台。本次扩建工程新增产品产能为年产滑导线 400 吨、管材 300 吨、型材

300 吨。 

1、项目基本情况 

项目基本情况见表 1。 

表 1                         项目基本情况一览表 
序号 项目 内容 

1 项目名称 年生产 1000 吨 pvc 滑导线管材型材项目 

2 建设单位 滑县安能滑导电器有限公司 

3 建设性质 扩建 

4 行业类别 C2922 塑料板、管、型材制造 

5 建设地点 滑县上官镇崔阳城村东南地 

6 投资规模 50 万元 

7 职工人数 本次扩建工程厂区劳动定员新增 20 人，厂区劳动定员增加至 35 人，均不在厂区内食

宿 
8 工作制度 年工作 300 天，每天 1 班，每班 8 小时 

2、项目周围环境概况 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地，项目厂区东侧为闲置厂房，南侧为田地，南侧 17m 为

闲置厂房，西侧为闲置厂房，西侧 36m 为项目租赁职工宿舍，项目西侧 53m 为崔阳城村住户，北

侧为村路，北侧 12m 为崔阳城村住户。项目生产车间距西侧崔阳城村住户 90m，距西北侧崔阳城村

住户 60m，距北侧崔阳城村住户 65m。 

项目周围环境示意图见附图 2。 
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3、项目产品方案 

本次扩建工程前后，项目产品方案见表 2。 

表 2                           项目产品方案一览表 
序号 产品名称 现有工程产品产能 扩建工程产品产能 扩建后产品产能 备注 

1 安全滑导线 2 万米/a 3 万米/a（合 400t/a） 5 万米/a 本次新增 3 万米/a，合
400t/a 

2 管材 / 300t/a 300t/a 本次新增 

3 异型材 / 300t/a 300t/a 本次新增 

4、项目组成及建设内容 

本次扩建工程前后及本次扩建工程，项目组成及建设内容情况见表 3。 

表 3        本次扩建工程前后及本次扩建工程项目组成及建设内容一览表 
建设内容名称 扩建前建设内容 扩建后建设内容 本次扩建工程建设内容 

主体工程 
一层生产车间建筑面积

360m2；二层原料仓库建筑面

积 360m2。 

一层生产车间建筑面积 360m2；

二层原料仓库建筑面积 360m2。 

本次工程在原有生产车间内

1 层东侧进行建设，不涉及新

增用地，不涉及新建厂房 

辅助工程 
仓库建筑面积 1140m2；办公

室建筑面积 100m2；职工休息

室建筑面积 64m2 

仓库建筑面积 1140m2；办公室建

筑面积 100m2；职工休息室建筑

面积 64m2 

本次工程辅助工程依托现有

工程 

公

用

工

程 

供水工

程 由厂区自备井供水 由厂区自备井供水 本次工程依托现有工程供水

设施 

供电工

程 由上官镇电网供给 由上官镇电网供给 本次工程依托现有工程供电

设施 

环

保

工

程 

废水 
项目职工生活污水经厂区化

粪池处理后由周围居民拉走

用于农田施肥。 

项目职工生活污水处理设施依

托现有工程建设的 1 座 10m3的

化粪池，项目职工生活污水经厂

区化粪池处理后由周围居民拉

走用于农田施肥。 

本次扩建工程依托现有工程

化粪池 

废气 

现有工程有机废气经密闭罩

收集后经 1 套“UV 光氧催化

装置+活性炭吸附装置”进行

处理，处理后的废气经 1 根

15m 高排气筒排放 

本次扩建工程对5台挤出机分别

设置密闭罩负压收集，收集的

废气与现有工程共用 1 套“UV
光氧催化装置+活性炭吸附装

置”进行处理，处理后的废气

经 1 根 15m 高排气筒排放 

本次扩建工程新增 5 个密闭

罩 

现有工程混料机、破碎机和

磨粉机上方均设集气罩，收

集的粉尘经1台布袋除尘器进

行处理，处理后的废气经1根
15m 高排气筒排放 

本次扩建工程依托现有工程的

混料机、破碎机和磨粉机及其

废气处理设施，现有工程混料

机、破碎机和磨粉机上方均设

集气罩，收集的粉尘经1台布袋

除尘器进行处理，处理后的废

气经 1 根 15m 高排气筒排放 

本次扩建工程依托现有工程 
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噪声 采取选用低噪声设备、基础减

震、厂房隔声等降噪措施 
采取选用低噪声设备、基础减

震、厂房隔声等降噪措施 

本次扩建工程新增设备均

设基础减震、厂房隔声等降

噪措施 

固废 

项目现有工程投料工段产生

的废包装材料收集后暂存固

废暂存间，定期外售废品回收

站；项目切割工段产生的废边

角料和检验工段产生的不合

格产品收集后经破碎、磨粉后

回用于生产中；项目除尘器收

集的粉尘收集后可作为原料

回用于生产中；项目产生的废

活性炭和废光氧催化板

（TiO2）为危险废物，集中收

集后暂存危废暂存间，及时交

由中环信环保有限公司进行

处理处置；项目职工生活垃圾

经垃圾箱收集后，交由环卫部

门统一处理处置。 

本次扩建工程项目投料工段产

生的废包装材料收集后暂存固

废暂存间，定期外售废品回收

站；项目切割工段产生的废边角

料和检验工段产生的不合格产

品收集后经破碎、磨粉后回用于

生产中；项目除尘器收集的粉尘

收集后可作为原料回用于生产

中；项目产生的废活性炭和废光

氧催化板（TiO2）为危险废物，

集中收集后暂存危废暂存间，及

时交由中环信环保有限公司进

行处理处置；项目职工生活垃圾

经垃圾箱收集后，交由环卫部门

统一处理处置。 

本次扩建工程依托现有工

程1座固废暂存间和1座危

废暂存间 

5、项目原辅材料及能源消耗 

本次扩建工程前后，项目所需的主要原辅材料及能源消耗见表 4。 

表 4        本次扩建工程前后项目所需的主要原辅材料及能源消耗一览表 

序号 名称 单位 扩建前 
年用量 

扩建工程

年用量 
扩建后 
年用量 备注 

1 

原辅

材料 

PVC 树脂 t 100 500 600 粒料，扩建后，新增 500t/a 

2 重质碳酸

钙 
t 100 500 600 粉料，扩建后，新增 500t/a 

3 氯化石蜡 t 1.5 7.5 9 固态，扩建后，新增 7.5t/a 

4 复合稳定

剂 
t 3.0 15 18 白色小碎片，扩建后，新增 15t/a 

5 能 
源 

水 m3 195 300 495 由厂区自备井供水 

6 电 万 Kwh 10 40 50 由上官镇电网供给 

项目原辅材料理化性质见表 5。 

表 5                    项目原辅材料理化性质一览表 
序号 名称 理化性质 

1 
PVC
（聚氯

乙烯） 

是由氯乙烯在引发剂作用下聚合而成的热塑性树脂，是氯乙烯的均聚物。工业生产的 PVC 分

子量一般在 5 万～12 万范围内，80～85℃开始软化，130℃变为粘弹态，160～180℃开始转变

为粘流态，熔点 212℃，密度 1380kg/m3，聚氯乙烯的最大特点是阻燃，因此被广泛用于防火

应用。 

2 重质碳

酸钙 

相对分子量 100.09，重质碳酸钙性质：白色粉末，无色、无味。在空气中稳定。几乎不溶于水，

不溶于醇。遇稀醋酸、稀盐酸、稀硝酸发生泡沸，并溶解。加热到 898℃开始分解为氧化钙和

二氧化碳。重质碳酸钙，简称重钙，是由天然碳酸盐矿物如方解石、大理石、石灰石磨碎而成。

是常用的粉状无机填料，具有化学纯度高、惰性大、不易化学反应、热稳定性好、在 400℃以

http://baike.baidu.com/view/1203702.htm�
http://baike.baidu.com/view/861510.htm�
http://baike.baidu.com/view/11287.htm�
http://baike.baidu.com/view/1714883.htm�
http://baike.baidu.com/view/346251.htm�
http://baike.baidu.com/view/346251.htm�
http://baike.baidu.com/view/346251.htm�
http://baike.baidu.com/view/118854.htm�
https://baike.so.com/doc/5579482-5792852.html�
https://baike.so.com/doc/238526-252357.html�
https://baike.so.com/doc/6740678-6955176.html�
https://baike.so.com/doc/1201536-1270931.html�
https://baike.so.com/doc/988576-1045035.html�
https://baike.so.com/doc/5579482-5792852.html�
https://baike.so.com/doc/5331754-5566992.html�
https://baike.so.com/doc/1192916-1261761.html�
https://baike.so.com/doc/424066-449116.html�
https://baike.so.com/doc/2667576-2817037.html�
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下不会分解、白度高、吸油率低、折光率低、质软、干燥、不含结晶水、硬度低磨耗值小、无

毒、无味、无臭、分散性好等优点。 
重质碳酸钙是由含量成分为碳酸钙为主的碳酸钙石如石灰石、方解石等加工而成的。重钙被广

泛用在填充聚氯乙烯（PVC）、聚乙烯（PE）、聚丙烯（PP）、丙烯晴丁二烯-苯乙烯共聚物

（ABS）等树脂之中。塑料产品中添加重钙粉对提高改善塑料制品某些性能以扩大其应用范围

有一定作用，在塑料加工中它们可以减少树脂收缩率，改善流变态，控制粘度。 

3 氯化石

蜡 

是石蜡烃的氯化衍生物，具有低挥发性、阻燃、电绝缘性良好、价廉等优点，可用作阻燃剂和

聚氯乙烯辅助增塑剂。广泛用于生产电缆料、地板料、软管、人造革、橡胶等制品。以及应用

于聚氨酯防水涂料、聚氨酯塑胶跑道，润滑油，等的添加剂。 

4 复合稳

定剂 

铅盐类是PVC最常用的热稳定剂，也是十分有效的热稳定剂，其用量可占PVC热稳定剂的70％
以上。外观为白色小碎片，含铅量 28%-30% ，挥发分≤2%。热稳定性优良，具有长期热稳定

性，电气绝缘性能优良，耐候性好，价格低。 
6、项目主要设备 

本次扩建工程前后，项目主要设备情况见表 6。 

表 6                本次扩建工程前后项目主要设备一览表 

序

号 设备名称 
扩建前 扩建工程 扩建后 

用途 备注 规格/型
号 

数量 
（台） 规格/型号 数量（台） 规格/型号 数量

（台） 

1 混料机 / 4 / / / 4 混料

工段 
利用

原有 

2 造粒机 / 2 / / / 2 造粒

工段 
利用

原有 

3 挤出机 65 双螺

杆 
2 65 双螺杆 3 65 双螺杆 5 挤出

工段 

本次

新增

3 台 

4 挤出机 51 双螺

杆 
2 51 双螺杆 2 51 双螺杆 4 挤出

工段 

本次

新增

2 台 

5 切割机 400 型 4 400 型 5 400 型 9 切割

工段 

本次

新增

5 台 

6 破碎机 / 2 / / / 2 破碎

工段 
利用

原有 

7 磨粉机 / 1 / / / 1 磨粉

工段 
利用

原有 

注：项目混料机、破碎机、磨粉机依托原有，项目不合格产品及边角料需经破碎、磨粉后作为

原料回用于生产中，项目不合格产品及废边角料产生量约为总产量的百分之五，产生量较少，每周

破碎、磨粉一次，每次破碎、磨粉共计 4 小时，因此，项目破碎机、磨粉机产能不会限值项目生产

产能，只有混合机产能会限值项目生产产能。 

混料机产能核算：项目混料机混料时每次混料 350kg，一次混料时间需 30min，则项目混料机混

料量为 0.7t/h，则项目现有工程混料时间为 1h/d，本次扩建工程完成后，厂区原料总量为 1227t/a，

https://baike.so.com/doc/3888000-4081183.html�
https://baike.so.com/doc/2463906-2604331.html�
https://baike.so.com/doc/7610032-7884127.html�
https://baike.so.com/doc/1558242-1647204.html�
https://baike.so.com/doc/6944343-7166706.html�
https://baike.so.com/doc/6811295-7028249.html�
https://baike.so.com/doc/3296184-3472134.html�


 

 6 

需要混料时间为 1752h，每天混料时间为 5.8h，本项目年运行 2400h，因此本次工程依托现有工程混

料机可行。 

三、劳动定员及工作制度 

本项目现有工程劳动定员 15 人，本次扩建工程劳动定员增加 20 人，因此，本次扩建工程完成

后，项目厂区总劳动定员为 35 人，均不在厂区内食宿。项目年工作 300 天，每天 1 班，每班 8 小时。 

四、公用工程 

1、给水 

本项目用水主要为职工生活用水和循环冷却水。本项目现有工程劳动定员为 15 人，本次扩建工

程劳动定员增加 20 人，因此，本次扩建工程完成后，项目劳动定员为 35 人，均不在厂区内食宿。

项目循环冷却水循环利用不外排，损耗部分定期补充。 

根据建设单位提供资料及《河南省地方用水定额》（DB41T385-2014）核算，本次扩建工程完

成后，项目用水量为 1.65m3/d（495m3/a），用水由厂区自备井供水，水质水量均能够满足项目用水

需求。本次扩建工程完成后，项目用水情况见表 7。 

表 7                 本次扩建工程完成后项目用水情况一览表 
用水项目 用水定额 数量 用水量（m3/d） 用水量（m3/a） 

职工生活用水 40L/（d·人） 现有工程劳动定员为 15 人，本次扩建

工程完成后，项目劳动定员为 35 人 
1.40 420 

循环冷却水 / 现有工程补充水量为 0.05m3/d，本次扩

建工程补充水量为 0.20 m3/d 
0.25 75 

合计 / / 1.65 495 
2、排水 

项目废水主要为职工生活污水，处理设施依托厂区现有化粪池，项目职工生活污水经厂区化粪

池处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 

项目扩建后全厂排水情况见表 8，水平衡图见图 1。 

表 8                      项目排水情况一览表 
项目 用水量（m3/d） 损耗量（m3/d） 排水量（m3/d） 备注 

职工生活用水 1.40 0.28 1.12 损耗量按 20% 

循环冷却水 0.25 0.25 0 全部蒸发损耗 

合计 1.65 0.53 1.12 / 
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图 1  项目扩建后全厂水平衡图（m3/d） 

3、供电：本次扩建工程完成后，项目用电量约为 40 万 Kwh/a，由上官镇电网供给，可以满足

项目用电需求。 

4、消防：根据《建筑灭火器配置设计规范》（GB50140-2005）的规定，在公共建筑内各处设

置一定数量的灭火器。按同一时间内一次火灾概率计算，设置室内外消防栓，消防栓按照低压消防

供水设计。室内消防用水量为 40L/s，室外消防用水量为 15L/s，火灾延迟时间为 2 小时。自动喷火

灭火系统用水量为 30 L/s，火灾延迟时间为 1 小时。 

与项目有关的原有污染情况及主要环境问题： 

一、现有工程建设内容及规模 

1、现有工程基本情况 

现有工程基本情况见表 9。 

表 9                      现有工程基本情况一览表 
序号 项目 内容 

1 项目名称 安全滑触线制品加工 

2 建设单位 滑县安能滑导电器有限公司 

3 建设性质 新建 

4 行业类别 C2922 塑料板、管、型材制造 

5 建设地点 滑县上官镇崔阳城村东南地 

6 投资规模 12.5 万元 

7 建筑面积 2000m2 

8 职工人数 项目厂区劳动定员 15 人，均不在厂区内食宿 

9 工作制度 年工作 300 天，每天 1 班，每班 8 小时 

2、项目周围环境概况 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地，项目厂区东侧为闲置厂房，南侧为空地，南侧 17m 为

新鲜水 1.65 

用 于

周 围

农 田

施肥 

职工生活污水 化粪池 

0.28 

1.12 1.12 

循环冷却水 

0.25 

1.40 

0.25 

5 
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闲置厂房，西侧为闲置厂房，西侧 36m 为项目租赁职工宿舍，项目西侧 53m 为崔阳城村住户，北

侧为村路，北侧 12m 为崔阳城村住户。项目生产车间距西侧崔阳城村住户 90m，距西北侧崔阳城村

住户 60m，距北侧崔阳城村住户 65m。 

3、现有工程产品方案 

现有工程产品方案情况见表 10。 

表 10                       现有工程产品方案一览表 
产品名称 年产量 

安全滑触线 2 万米 

4、现有工程组成及建设内容 

现有工程组成及建设内容见表 11。 

表 11                    现有工程组成及建设内容一览表 
建设内容名称 建设内容 

主体工程 一层生产车间建筑面积 360m2；二层原料仓库建筑面积 360m2。 

辅助工程 仓库建筑面积 1140m2；办公室建筑面积 100m2；职工休息室建筑面积 64m2 

公用工

程 
供水工程 由厂区自备井供水 

供电工程 由上官镇电网供给 

环保工

程 

废水 现有工程废水主要为职工生活污水，经厂区化粪池处理后由周围居民拉走用于农

田施肥。 

废气 
现有工程产生的废气主要为混料、破碎、磨粉工段产生的粉尘及造粒、挤出工段产生的

有机废气。 

噪声 采取基础减震、厂房隔声等降噪措施 

固废 
现有工程产生的废包装袋收集后外售废品回收站；废边角料和不合格产品经破碎、磨

粉后回用于生产；废活性炭及废催化剂收集后暂存危废暂存间，定期交由有资质单位

处理处置；职工生活垃圾经垃圾箱收集后，交由环卫部门统一处理处置。 

5、现有工程原辅材料及能源消耗 

现有工程所需的主要原辅材料及能源消耗见表 12。 

表 12                 现有工程所需的主要原辅材料及能源消耗一览表 
序号 名称 单位 年用量 备注 

1 

原辅

材料 

PVC 树脂 t 100 / 

2 重质碳酸钙 t 100 / 

3 氯化石蜡 t 1.5 / 

4 复合稳定剂 t 3.0 / 

5 铝合金型材 t 10 / 

6 能 水 m3 195 由厂区自备井供水 
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7 源 电 万 Kwh 10 由上官镇电网供给 

6、现有工程主要设备 

现有工程主要设备见表 13。 

表 13                     现有工程主要设备一览表 
序号 设备名称 规格/型号 数量（台） 用途 

1 混料机 / 4 混料工段 

2 造粒机 / 2 造粒工段 

3 挤出机 65 双螺杆 2 挤出工段 

4 挤出机 51 双螺杆 2 挤出工段 

5 切割机 400 型 4 切割工段 

6 破碎机 / 2 破碎工段 

7 磨粉机 / 1 磨粉工段 

7、现有工程生产工艺 

本项目现有工程产品主要为安全滑触线，其生产工艺流程及产污环节示意图见图 2。 

 

 

 

 

 

 

图 2  现有工程生产工艺流程及产污环节示意图 

将 PVC 树脂、重质碳酸钙、氯化石蜡、复合稳定剂按照一定比例加入混料机内进行混合搅拌，

搅拌均匀后的原料加入造粒机中加热至 170℃进行造粒，造粒后的粒料加入挤出机进行挤出成型，

加热温度为 170℃，挤出的触滑线经循环冷却水池冷却成型后按照设置尺寸要求经切割机切割成规

定尺寸，切割后的触滑线填充到购进的铝合金型材中即为成品。 

二、现有工程产排污情况 

本项目现有工程于 2007 年 9 月委托安阳市环境科学研究所编制《安全滑触线制品加工项目环境

影响报告表》，安阳市环境保护局于 2007 年 10 月 16 日给予该项目审批意见，审批文号为：安环建

表【2007】227 号；该项目于 2009 年 12 月 29 日通过安阳市环境保护局验收，验收文号为：安环建

验【2008】114 号；该项目于 2018 年 10 月完成有机废气提标治理改造，于 2020 年 8 月 19 日-20 日

进行自行监测，因此，本次评价现有工程废气产排污情况以 2020 年 8 月 19 日-20 日自行监测报告进

原料 混料 造粒 挤出成型 切割 铝合金填充 

废气、噪声、固废 废气 固废、噪声 

成品 

废气 
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行评价。 

1、废气 

项目现有工程废气主要为混料、破碎、磨粉工段产生的粉尘及造粒、挤出工段产生的有机废气

（以非甲烷总烃计）。项目现有工程产污环节及采取的污染治理设施见表 14。 

表 14         项目现有工程产污环节及采取的污染治理设施一览表        
序号 产污环节 采取的污染防治设施 

1# 混料、破碎、磨粉工段产生的粉尘 集气罩（7 个）+布袋除尘器+15m 高排气筒 

2# 造粒、挤出工段产生的有机废气（以非

甲烷总烃计） 
集气罩（6 个）+密闭空间负压收集+ UV 光氧催化装

置+活性炭吸附装置+15m 高排气筒 

3# 无组织粉尘 加强车间密闭，生产期间尽量减少人员进出 

4# 无组织非甲烷总烃 加强车间密闭，生产期间尽量减少人员进出 

根据 2020 年 8 月 19 日-20 日对厂区有组织废气及无组织废气进行检测，监测数据件表 14-表 16。

检测报告见附件 8。 

表 14                        颗粒物有组织废气检测结果 

污染治理设施 检测日期 检测点位 检测频

次 
废气流量

（m3/h） 
颗粒物排放浓

度（mg/m3） 
颗粒物排放量

（kg/h） 

布袋除尘器 

2020.8.19 进口 

1 2248 59 1.40×10-1 
2 2338 49 1.20×10-1 
3 2482 82 2.00×10-1 

平均 2356 63 1.53×10-1 

2020.8.20 进口 

1 2563 50 1.30×10-1 
2 2441 67 1.60×10-1 

3 2399 53 1.30×10-1 
平均 2467 57 1.40×10-1 

布袋除尘器 

2020.8.19 出口 

1 2998 8.3 2.50×10-2 
2 2864 6.8 2.00×10-2 
3 2996 9.0 2.70×10-2 

平均 2952 8.0 2.40×10-2 

2020.8.20 出口 

1 2986 7.5 2.20×10-2 
2 2502 8.7 2.20×10-2 

3 2702 6.4 1.70×10-2 
平均 2730 7.5 2.03×10-2 

表 15                      非甲烷总烃有组织废气检测结果 

污染治理设施 检测日期 检测点位 检测频

次 
废气流量

（m3/h） 

非甲烷总烃排

放浓度

（mg/m3） 

非甲烷总烃排放量

（kg/h） 

光氧催化+活性

炭吸附处理设施 

2020.8.19 进口 

1 3568 6.48 2.31×10-2 
2 3662 6.49 2.38×10-2 

3 3678 6.55 2.41×10-2 
平均 3636 6.51 2.36×10-2 

2020.8.20 进口 
1 3568 5.32 1.90×10-2 
2 3471 5.30 1.84×10-2 
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3 3721 5.24 1.95×10-2 
平均 3586 5.28 1.89×10-2 

光氧催化+活性

炭吸附处理设施 

2020.8.19 出口 

1 3629 1.09 3.96×10-2 
2 3778 1.05 3.97×10-2 

3 3869 1.12 4.33×10-2 
平均 3758 1.08 4.08×10-2 

2020.8.20 出口 

1 3923 1.15 4.51×10-2 
2 3502 1.05 3.68×10-2 

3 3934 1.14 4.48×10-2 
平均 3786 1.11 4.22×10-2 

表 16                           无组织废气检测结果 

检测点位 监测点位 
检测结果   单位：mg/m3 

气象参数 
颗粒物 非甲烷总烃 颗粒物 非甲烷总烃 

1#上风向 
8:00-9:00 0.218 0.38 0.204 0.34 

天气状况：晴；

气温：24-26℃ 
气压：101.0kPa 

风向：SE 
风速：1.1-1.4m/s 

11:00-12:00 0.238 0.41 0.230 0.30 
15:30-16:30 0.222 0.45 0.213 0.44 

2#下风向 
8:00-9:00 0.355 0.65 0.366 0.65 

11:00-12:00 0.354 0.61 0.367 0.69 
15:30-16:30 0.350 0.68 0.378 0.69 

3#下风向 
8:00-9:00 0.346 0.66 0.345 0.70 

11:00-12:00 0.332 0.58 0.340 0.65 
15:30-16:30 0.373 0.58 0.355 0.59 

4#下风向 
8:00-9:00 0.382 0.65 0.388 0.60 

11:00-12:00 0.383 0.64 0.383 0.57 
15:30-16:30 0.389 0.64 0.334 0.55 

根据检测数据，项目现有工程有组织粉尘排放满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）

表 2 二级标准（15m 排气筒最高允许排放速率 3.5kg/h）及安阳市《2019 年工业企业超低排放深度

治理实施方案》（安环攻坚办〔2019〕205 号）参照耐火材料行业排气筒颗粒物排放浓度小于 10mg/m3

要求，无组织粉尘排放满足《关于印发滑县 2019 年工业大气污染治理 5 个专项实施方案的通知》（滑

环攻坚办〔2019〕119 号）企业厂界边界颗粒物浓度不超过 0.5mg/m3的要求；有组织非甲烷总烃排

放满足天津市地方标准《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB12 524-2014)表 2 塑料制品制造

行业标准（VOCS最高允许排放浓度 50mg/m3，15m 高排气筒最高允许排放速率 1.5kg/h），无组织

非甲烷总烃排放满足天津市地方标准《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB12 524-2014)表 2

塑料制品制造行业标准（VOCS最厂界监控点浓度限值 2.0mg/m3）。 

2、废水 

项目现有工程生产工序不产生废水，项目废水主要为职工生活污水。 

根据建设单位提供资料，项目现有工程职工生活用水量为 0.60m3/d（180m3/a），职工生活污水

排污系数按 80%，则项目现有工程职工生活污水产生量为 0.48m3/d（144m3/a），主要污染物浓度为

COD280mg/L、BOD5180mg/L、SS180mg/L、氨氮25mg/L。现有工程职工生活污水经厂区化粪池（10m3）

处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 
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3、噪声 

项目现有工程噪声主要为混料机、造粒机、挤出机、切割机等设备运行时产生的噪声。现有工

程通过基础减振、厂房隔声等降噪措施，加强对设备的日常维护管理，维持设备处于良好的运转状

态，避免因设备运转不正常导致噪声的增高。建设单位委托河南省溯源计量工程技术研究中心有限

公司于 2020.8.19-2020.8.20 对厂区四周厂界及周围环境敏感点噪声进行检测，监测结果见表 17。 

表 17          项目厂区四周厂界声环境质量现状检测结果一览表          单位 dB（A） 

序号 检测点位 

检测结果，单位：（dBA） 

2020.8.19 2020.8.20 

昼间 夜间 昼间 夜间 

1# 东厂界 52.5 45.6 54.3 47.3 

2# 南厂界 56.3 46.8 55.6 47.2 

3# 西厂界 56.1 47.0 53.7 45.3 

4# 北厂界 53.6 45.8 53.6 45.6 

5# 崔阳城村住户（西侧） 50.4 44.7 50.4 43.8 

6# 崔阳城村住户（北侧） 52.2 45.2 50.6 45.4 

由表 17 监测结果可知，项目四周厂界及周围环境敏感点处昼夜间噪声值均满足《工业企业厂界

环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)2 类标准限值（昼间≤60dB（A），夜间≤50dB（A））的要求。 

4、固废 

项目现有工程固体废物主要为投料工段产生的废包装材料、切割工段产生的废边角料、检验工

段产生的不合格产品、除尘器收集的粉尘、UV 光氧催化装置产生的废光氧催化板（TiO2）、活性炭

吸附装置产生的废活性炭和职工生活垃圾。 

根据建设单位提供资料，项目固体废物产生量及处置措施见表 18。 

表 18                   项目固体废物产生量及处置措施一览表 
序号 产污环节 污染物名称 产生量 处置措施 

1 投料工段 废包装材料 0.02t/a 收集后外售废品回收站 

2 切割工段、检验工段 废边角料及不合格产品 10t/a 收集后经破碎、磨粉后回用于生产中 

3 除尘器 粉尘 8.5t/a 收集后回用于生产中 

4 职工生活 生活垃圾 4.5t/a 收集后交由环卫部门统一处理处置 

5 UV 光氧催化装置 废光氧催化板（TiO2） 2 块/a 收集后暂存危废暂存间，定期交由中环信

环保有限公司进行处理处置，危废合同见

附件 9。 6 活性炭吸附装置 废活性炭 0.2t/a 

三、现有工程存在的环境问题 

根据现场勘查可知，本项目厂区自 2019 年 12 月开始进行改造，目前，混料机、破碎机仅安装
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1 台，造粒机、磨粉机尚未安装，其他生产设备均安装完成。现有工程存在的环保问题及整改措施

见表 19。 

表 19                现有工程存在的环保问题及整改措施 

现有工程存在的环保问题 整改措施 

现有工程生产设备尚未全部安装完成，目前厂

区无未安装设备的废气收集口。 

评价建议项目待现有工程生产设备全部安装后，需在其上方设置

集气罩收集其产生的废气，收集后的废气引至现有废气处理设施

进行处理。 
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建设项目所在地自然环境简况 
自然环境简况（地形、地貌、地质、气候、气象、水文、植被、生物多样性等）： 

1、地理位置 

滑县位于河南省东北部，在东经 114°23′～114°59，北纬 35°12′～35°47′之间，东西长

51.1km，南北宽 39.5km，为古黄河冲积平原，地处豫北平原，与濮阳、延津、浚县、长垣、封丘、内

黄接壤。县城道口镇南距郑州市 153km，北距安阳市 70 km，东北距濮阳市 53km，西南距新乡市 70km，

西北距鹤壁新市区 25km，总面积 1814km2，人口 125 万，辖 10 镇 12 乡 1 个新区、1020 个行政村。 

上官镇，隶属河南省滑县，位于县城东南 20 公里处，全镇镇域面积 93.89 平方千米，辖 57 个行

政村，总人口 50963 人(2017)，省道 213、215、大广高速南北纵贯全镇，交通十分便利。 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地，项目厂址中心坐标为：东经 114°38′13.10″，北纬 35°

23′36.70″。项目地理位置图见附图 1。 

2、地形地貌 

滑县处于黄河冲积平原的西部边缘，地势比较平坦，起伏较小，总体呈西南高、东北低之势，海

拔在 50-65m 之间，东西地面比降 1/7000，南北地面比降 1/5000。由于地处黄河故道 ，历史上受黄河

多次泛滥的影响形成了“九堤、四坡、十八洼”的地形特点。 

滑县土壤结构分为粘土和风沙土两种，东粘西沙，面积 95%为黄河流域，5%为海河流域，应用

地下水占总面积的 98%。 

3、气侯、气象 

滑县气候为暖温带大陆性气候，光、热、水资源比较丰富，其特点为：春季温暖多风，夏季炎热

多雨，秋季凉爽湿润，冬季寒冷干燥，四季分明，雨、热同季，有利于农作物的生长。 

历年气象资料表明，年平均气温为 13.7℃，年极端最高气温 43.4℃，极端最低气温-19.2℃；年平

均降雨量 619.7mm，土壤最大冻结深度 120mm。年平均风速 3.2m/s，最大风速 31m/s，主导风向夏季

为偏南风，冬季为偏北风，频率分别为 31%和 26%，静风频率为 12.6%。 

4、水资源 

（1）地下水 

滑县地下水较为丰富，在第四系全新统地层中含有 8 个含水层组。全县 95%以上地下水呈弱碱性，

pH 值在 7—9 之间，矿化度 2g/L 以下的地下水占总面积的 95.7%，绝大部分水质较好。 

（2）地表水 

流经滑县的地表水大部分属黄河流域，滑县西部及西北部边界地带属卫河水系海河流域。卫河自

浚县曹湾村东入滑县县境，经道口桥上村至军庄北复入浚县，境内河长 8km。 

https://baike.so.com/doc/1817864-1922644.html�
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金堤河是滑县的主要排洪、排污河道，也是延津、封丘、长垣、濮阳、范县、台前等的一条大型

排涝河道。金堤河在滑县境内的主要支流有黄庄河、柳青河、瓦岗河、贾公河、城关河、大宫河等。 

黄庄河位于滑县东部，该河自长垣县东角城入滑县县境，在秦寨入金堤河，境内长度 32.35km。 

柳青河发源于封丘县，是封丘县全境的主要河流，自半坡店入滑县县境，在田庄与黄庄河汇合，

滑县境内全长 51.76km，是滑县从西南到东北贯穿全县的最长河流。 

贾公河起于双庙村，在大王庄入金堤河，全长 27.5km，流域面积 117km2。城关河原名贾公河分

洪道，起源于柴郎柳，在白家庄入金堤河，是县城的主要纳污河，河长 27.3km，流域面积 160km2。 

大宫河是 1958 年开挖的大型引黄河道，在封丘县西南部三义寨由黄河引水向东北，自西小庄以

下称为金堤河。金堤河流经濮阳县北部纵贯全境后，经范县北部边界、台前县北部，在北张庄入黄河。

在滑县境内金堤河流域面积 1659km2，境内长度 25.9km。金堤河近年来接纳了长垣县、封丘、滑县的

大部分工业和城市污水，已失去了工农业使用功能。 

项目附近的地表水体主要为项目南侧 1.47km 的柳青河。 

5、植被、生物多样性 

该区域主要为农田，粮食作物主要有小麦、大豆、玉米等。林木主要有杨树、榆树、槐树、松柏

等。动物有喜鹊、猫头鹰、啄木鸟等。 

6、《滑县城乡总体规划》（2015-2030） 

根据《滑县城乡总体规划》（2015-2030），滑县城市规划区范围：道口镇、城关镇、留固镇、小

铺乡所辖全部用地及堤上、井庄、西营、大屯和油坊等 5 个行政村，规划区总面积约 315 平方公里。 

中心城区即规划控制区范围：滑县城市规划控制区范围东至东外环路、西北至滑县与浚县县界、

南至规划的南外环路，面积约 116 平方公里。其中规划建设用地 63 平方公里，其余作为发展备用地、

风景生态等用地存在。 

本项目厂址距离滑县中心城区南部边界距离约 8.9km，不在其规划的城市建成区内。同时，滑县

上官镇镇政府也出具了相关证明，本项目厂址符合上官镇土地利用总体规划，因此项目的建设符合当

地规划要求。 

7、饮用水源地规划 

根据《河南省人民政府办公厅关于印发河南省县级集中式饮用水源保护区划的通知》（豫政办

【2013】107 号），滑县县级集中式饮用水水源保护区如下： 

（1）滑县二水厂地下水井群（道口镇人民路南段，共 7 眼井） 

一级保护区范围：取水井外围 30 米的区域。 

二级保护区范围：一级保护区外，东至文明路、西至大宫东路东边界、南至新飞路、北至振兴路
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的区域。 

根据《河南省人民政府办公厅关于印发河南省县级集中式饮用水源保护区划的通知》（豫政办

【2013】107 号），滑县乡镇集中式饮用水水源保护区如下： 

（1）滑县半坡店乡地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：取水井外围 30 米的区域。 

（2）滑县牛屯镇地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：水管站厂区及外围东 3 米、南 25 米的区域（1 号取水井），2 号取水井外围 30

米的区域。 

（3）滑县焦虎乡地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：水管站厂区及外围南 10 米、北 10 米的区域（1 号取水井），2 号取水井外围

30 米的区域。 

（4）滑县瓦岗寨乡地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：取水井外围 30 米的区域。 

（5）滑县留固镇地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：水管站厂区及外围东至 213 省道的区域。 

（6）滑县赵营乡地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：水管站厂区及外围南 20 米至 006 乡道的区域。 

（7）滑县桑村乡地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：水管站东院(1 号取水井)，水管站西院及外围南 30 米的区域（2 号取水井）。 

（8）滑县万古镇地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：水管站厂区及外围西 13 米、南 13 米的区域（1 号取水井），2 号取水井外围

30 米的区域。 

（9）滑县高平镇地下水井群（共 2 眼井） 

一级保护区范围：水管站厂区及外围东 30 米、西 30 米、南 20 米、北 40 米的区域。 

二级保护区范围：一级保护区外围 400 米的区域。 

地下饮用水水源保护区水质保护目标与要求：水质各项指标不得低于《地下水质量标准

（GB/T14848-2017）》确定的Ⅲ类标准。 

饮用水水源保护区内严禁设置排污口；在一级保护区内，严禁新建、改建、扩建与供水设施和保

护水源无关的建设项目，禁止从事可能污染饮用水水体的活动；在二级保护区内严禁新建、改建、扩

建排放污染物的建设项目；在准保护区内严禁新建、扩建对水体污染严重的建设项目，改建建设项目
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不得增加排污量。 

饮用水水源保护区范围： 

根据《饮用水水源保护区划分技术规范》(HJ/T338-2007) ，对于集中式供水水源地，井群内井间

距大于一级保护区半径的 2 倍时，可以分别对每口井进行一级保护区划分；井群内井间距小于等于一

级保护区半径的 2 倍时，则以外围井的外接多边形为边界，向外径向距离为一级保护区半径的多边形

区域。 

1、半坡店乡地下水井群 

 
水源地位于半坡店乡内，1#井北侧为临街房，2#井周边为农田，水源地北侧有一道路通过，有道

路为地标参照。1#井一级保护区为不规则四边形，其中西边界为水井西 30 米的范围内，南边界为水

井以南 30 米的范围内，东边界为水井东侧以东 30 米的范围内，北边界为水井以北 30 米、边界线与

北侧道路平行的范围内；2#井一级保护区是以 2#井为圆心的圆形区域。1#井、2#井均不设二级保护区。 

水源保护区范围 

保护区级别 拐点编号 拐点坐标（度） 
 
一级（1#井） 

1 114.427898 35.357064 
2 114.427568 35.357335 
3 114.427898 35.357605 
4 114.428228 35.357335 

一级（2#井） 5（圆心） 114.428198 35.358935 

 
2、牛屯镇地下水井群 
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水源地位于牛屯镇内，西侧、北侧有道路通过，以道路为地标参照，确定一级保护区为: 1#井一

级保护区西边界为水站西墙、边界线与现有西侧道路平行的范围内，南边界为水站南墙外 25 米、边

界线与现有西侧道路垂直的范围内，东边界为水站东墙外 3 米、边界线与现有北侧道路垂直的范围内，

北边界为水站北侧道路的范围内； 2#井一级保护区是以 2#井为圆心的圆形区域。1#井、2#井均不设

二级保护区。 

水源保护区范围 

保护区级别 拐点编号 拐点坐标(度) 

一级 (1#井) 

1 114.426769 35.287695 
2 114.427099 35.287966 
3 114.427429 35.287695 
4 114.427156 35.287492 

一级 (2#井) 5（圆心） 114°17 ′39.38″ 35°17 ′19.51″ 
3、焦虎镇地下水井群 

 
水源地位于焦虎乡内，西侧有道路通过，以道路为地标参照，确定一级保护区为: 1#井一级保护

区西边界为水站西墙、边界线为现有西侧道路的范围内，南边界为水站南墙外 10 米、边界线与现有

西侧道路垂直的范围内，东边界为水站东墙的范围内，北边界为水站北墙外 10 米、边界线与现有西

侧道路垂直的范围内；2#井一级保护区是以 2#井为圆心、半径为 30 米的圆形区域。1#井、2#井均不

设二级保护区。 

水源保护区范围 

保护区级别 拐点编号 拐点坐标（度） 

一级(1#井) 

1 114.538482 35.3526 1 3 
2 114.538755 35.352879 
3 114.539137 35.35266 
4 114.53887 35.352347 

一级(2#井) 5（圆心） 114°32 ′38.48″ 35°21 ′5.29″ 

4、瓦岗寨乡地下水井群 

水源地位于瓦岗寨乡第一初级中学内，确定一级保护区范围为: 1#井一级保护区是以 1#井为圆心

的半径为 30 米的圆形区域；2#井一级保护区南边界、北边界为北侧学校厕所的南墙以南 60 米的范围，

东西边界为学校教学楼的西墙以西 60 米的范围。1#井、 2#井均不设二级保护区。 
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水源保护区范围 
保护区级别 拐点编号 拐点坐标（度） 
一级(1#井) 1（圆心） 114°36 ′56.61″ 35°19 ′23.34″ 

一级(2#井) 

2 114.612019 35.324096 
3 114.611944 35.323705 
4 114.611254 35.323779 
5 114.611292 35.324189 

 
5、留固镇地下水井群 

水源地位于留固镇，1#井、2#井位于水站东墙外侧，东侧有道路通过，以道路为地标参照，确定

一级保护区为:西边界为水站西墙范围内， 南边界为水站南墙外 20 米、边界线与现有东侧道路垂直的

范围内，东边界为水站东侧道路的范围内，北边界为水站北墙、边界线与现有东侧道路垂直的范围内。

1#井、2#井均不设二级保护区。 

水源保护区范围 
保护区级别 拐点编号 拐点坐标（度） 

一级 

1 114.671658 35.483773 
2 114.67211 35.483344 
3 11467161 35.482535 
4 114.670706 35.483321 

 
 

6、赵营乡地下水井群 
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水源地位于赵营乡，1#井、 2#井位于水站内，西侧有赵四公路通过，以公路为地标参照，确定

一级保护区为:西边界为水站西墙范围内，南边界为水站南墙外 20 米的范围内，东边界为水站东墙的

范围内,北边界为水站北墙的范围内。1#井、2#井均不设二级保护区。 

水源保护区范围 
保护区级别 拐点编号 拐点坐标（度） 

一级（1#井、2#井） 

1 114.90315 35.56269 
2 114 904269 35.562783 
3 114 904238 35.562239 
4 114 903569 35.562224 

7、桑村乡地下水井群 

 
水源地位于桑村乡，周边均为民宅、临街房等，确定一级保护区范围为: 1#的井一级保护区南边

界为所在水站南墙的范围、北边界为所在水站北墙的范围、西边界水站西墙的范围、东边界为水站东

墙的范围:2#井一级保护区东西边界为水站西墙以内 60 米的范围，北边界为北墙的范围，南边界为南

墙外 30 米的范围。1#井、2#井均不设二级保护区。 

水源保护区范围 
保护区级别 拐点编号 拐点坐标（度） 

一级（1#井） 
1 114.932307 35.402943 
2 114.932456 35.403745 
3 114.933034 35.403633 
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4 114.93281 35.402887 

一级（2#井） 

5 114.931625 35.403877 
6 114.93241 35.403763 
7 114.932296 35.403106 
8 114.931482 35.403235 

8、万古镇地下水井群 

 
 

水源地位于万古镇，周边均为空地、临街房等，确定一级保护区范围为：1#井一级保护区南边界

为所在水站南墙外 13 米以内的范围、东边界为所在水站北墙的范围、西边界水站西墙外 13 米以内的

范围、东边界为水站东墙的范围：2#井一级保护区东西边界为乡间道路西侧 16 米以内的范围，南边

界为以 2#井南北各 30 米的范围。1#、2#井均不设二级保护区。 

水源保护区范围 
保护区级别 拐点编号 拐点坐标（度） 

一级（1#井） 

1 114.789731 35.425024 
2 114.789607 35.424402 
3 114.788892 35.424464 
4 114.788986 35.425055 

一级（2#井） 

5 114.78901 35.425827 
6 114.789677 35.425756 
7 114.789605 35.425233 
8 114.788915 35.425304 

9、高平镇地下水井群 

水源地位于高平镇，北侧 55 米处围 X002 路，确定一级保护区范围为:南北边界为 X002 路以南

100 米的范围，西边界为水站西墙外 32 米范围，东边界为水站东墙外 32 米范围。二级保护区范围:

北边界为水站北侧 391 米范围内，西边界为从水站向西 391 米范围内，东边界为从水站向东 391 米范

围内，南边界为水站向南 391 米的范围内。 

水源保护区范围 
保护区级别 拐点编号 拐点坐标（度） 

一级（1#井） 

1 114.757891 35.370051 
2 114.757796 35.369076 
3 114.756487 35.369076 
4 114.756653 35.370075 

一级（2#井） 1 114.755951 35.369588 
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2 114.755449 35.369595 
3 114.754946 35.369602 
4 114.754444 35.369609 
5 114.753942 35.369616 
6 114.75344 35.369624 
7 114.752937 35.369631 
8 114.752435 35.369638 
9 114.751933 35.369645 
10 114.75 143 35.369652 

 
核定饮用水水源保护区面积 

根据本次滑县乡镇饮用水水源保护区划分结果，计算各级保护区面积。 

滑县水源地饮用水水源保护区面积 
水源地名称 保护区级别 保护区面积（km²） 
半坡店乡 一级保护区 0.005652 
牛屯镇 一级保护区 0.005652 
焦虎镇 一级保护区 0.005652 
瓦岗寨乡 一级保护区 0.005652 
留固镇 一级保护区 0.005652 
赵营乡 一级保护区 0.005652 
桑村乡 一级保护区 0.005652 
万古镇 一级保护区 0.005652 

高平镇 
一级保护区 0.0157 
二级保护区 0.5093 

饮用水水源保护区划分方案 
本次划分对象为半坡店乡、牛屯镇、焦虎镇、瓦岗寨乡、留固镇、赵营乡、桑村乡、万古镇、高
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平镇集中式饮用水水源地，通过现场调查、卫星遥感，同时结合当地水文地质条件，参考相关法律法

规，得到如下划分结果。 

半坡店乡水源保护区范围：仅设一级保护区，分为 2 个区域，一个为 1#井外围 30 米的不规则四

边形，一个为 2#取水井外围 30m 的圆形区域，一级保护区面积为 0.005652km²。 

牛屯镇水源保护区范围：仅设一级保护区，分为 2 个区域，一个为 1#井外围 30 米的四边形，一

个为 2#取水井外围 30m 的圆形区域，一级保护区面积为 0.005652km²。 

焦虎镇水源保护区范围：仅设一级保护区，分为 2 个区域，一个为 1#井外围 30 米的四边形，一

个为 2#取水井外围 30m 的圆形区域，一级保护区面积为 0.005652km²。 

瓦岗寨乡水源保护区范围：仅设一级保护区，分为 2 个区域，一个为 1#取水井外围 30m 的圆形

区域，一个为 2#井外围 30 米的四边形，一级保护区面积为 0.005652km². 

留固镇水源保护区范围：仅设一级保护区，即两口饮用水井连线外围各 30 米的矩形区域，一级

保护区面积为 0.005652km². 

赵营乡水源保护区范围：仅设一级保护区，即两口饮用水井连线外围各 30 米的矩形区域，一级

保护区面积为 0.005652km2. 

桑村乡水源保护区范围：仅设一级保护区，分为 2 个区域，分别是 1#取水井、2#取水井外围各

30 米的矩形区域，一级保护区面积为 0.005652km²。 

万古镇水源保护区范围：仅设一级保护区，分为 2 个区域，分别是 1#取水井、2#取水井外围各

30 米的矩形区域，一级保护区面积为 0.005652km²。 

高平镇水源保护区范围：设两级保护区。一级保护区为两口饮用水井连线外围各 50 米的正方形

区域，一级保护区面积为 0.0157km²；二级保护区为 2#水井外围 409 米的区域(扣除一级保护区) ，二

级保护区面积为 0.5093km²。 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地（东经 114°38′13.10″，北纬 35°23′36.70″），不

在饮用水源保护区范围内。 

8、《关于印发河南省 2020 年大气、水、土壤污染防治攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办

〔2020〕7 号） 

为贯彻落实《国务院关于印发打赢蓝天保卫战三年行动计划的通知》（国发〔2018〕22 号）和

《河南省人民政府关于印发河南省污染防治攻坚战三年行动计划（2018-2020 年）的通知》（豫政〔2018〕

30 号），持续改善全省环境空气质量，坚决打赢蓝天保卫战，制定本方案。 

一、总体要求 

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平生态文明思想和习近平总书记视
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察河南重要讲话、在黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上的重要讲话精神，全面落实党中央、国

务院和省委、省政府关于坚决打好污染防治攻坚战的决策部署，以改善大气环境质量为核心，坚持方

向不变、力度不减突出精准治污、科学治污、依法治污，大力推进产业结构、能源结构、运输结构和

用地结构调整优化，持续深化“三散”、柴油货车、工业炉窑、挥发性有机物（VOCs）污染治理，

全面提升重污染天气应对能力和环境监测监控能力，着力破解制约区域环境空气质量改善的深层次矛

盾和问题，坚决打贏蓝天保卫战，为全面建成小康社会谱写新时代中原更加出彩的绚丽篇章奠定坚实

基础。 

二、工作目标 

2020 年全省 PM2.5（细颗粒物）年均浓度达到 58 微克/立方米以下，PM10（可吸入颗粒物）年均

浓度达到 95 微克/立方米以下，全省主要污染物排放总量和重度及以上污染天数明显减少。 

（七）深化挥发性有机物污染治理 

38.加强废气收集和处理。推进治污设施升级改造，通过采用全密闭、连续化、自动化等生产技术，

以及高效工艺与设备等，减少工艺过程无组织排放。提高废气收集率，遵循“应收尽收分质收集”的

原则，科学设计废气收集系统，将无组织排放转变为有组织排放进行控制，采用密闭空间作业的，除

行业有特殊要求外，应保持微负压状态，并根据相关规范合理设置通风量；采用局部集气罩的，距集

气罩开口面最远处的 VOCs 无组织排放位置，控制风速应不低于 0.3 米/秒，有行业要求的按相关规

定执行。 

车间或生产设施收集排放的废气，VOCs 初始排放速率大于等于 2 千克/小时，应加大控制力度，

除确保排放浓度稳定达标外，还应实行去除效率控制，去除效率不低于 80%。 

《河南省 2020 年水污染防治攻坚战实施方案》 

加快推进地下水污染防治。继续推进集中式地下水型饮用水源补给区等区域周边地下水基础环境

状况调查评估；石化生产存贮销售企业和产业集聚区、矿山开釆区等区域要按照要求实施防渗处理，

垃圾填埋场、危险废物处置场严格按照建设规范建设、运行；持续做好加油站地下油罐防渗相关工作；

依法依规推进报废矿井、钻井、取水井封井回填。2020 年底，初步建立全省地下水环境监测体系；

全省地下水质量考核点位水质级别保持稳定且极差比例控制在 23.9%左右，地下水污染加剧趋势得到

初步遏制。（省生态环境厅、自然资源厅、住房城乡建设厅、水利厅按职责分工负责，省财政厅、工

业和信息化厅、农业农村厅、应急厅、商务厅参与，各级政府负责落实） 

《河南省 2020 年土壤污染防治攻坚战实施方案》 

7.推进固体废物处理处置及综合利用。坚持示范引领，加快推进郑州、洛阳、安阳、焦作等 4 个

工业资源综合利用基地和渑池大宗固体废物综合利用基地建设。组织实施《河南省大宗工业固废综合
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利用行动计划》，坚持政府引导和市场主导相结合，加快推进赤泥、尾矿、工业副产石膏、冶炼渣等

大宗固体废物资源化利用项目建设，2020 年底前，建成一批大宗固体废物综合利用示范项目，全省

危险废物产生和经营单位规范化管理抽查合格率分别不低于 90%、95%，危险废物处理处置能力提高

10%以上。（省发展改革委、生态环境厅牵头，省工业和信息化厅、应急管理厅、自然资源厅、财政

厅、卫生健康委等参与，各级人民政府负责落实） 

本项目工艺产尘点设置集气罩并配备除尘设施，排放 VOCs 的生产工序设置密闭罩配备光氧催化

和活性炭吸附装置，对产生的含 VOCs 废气进行净化处理，达到河南省工业企业挥发性有机物专项治

理工作中排放建议值要求；粉状物料采用气力输送等密闭方式，外购粉料为袋装，卸料时无粉尘产生；

厂区路面硬化，并定时进行洒水清扫，其余部分均已绿化到位。项目不在引用水源保护区内，项目无

生产废水产生，项目职工生活污水经厂区化粪池处理后由周围居民拉走用于农田施肥， 项目建设不

会对周围地下水造成影响。项目产生各类固废均能得到合理有效处置；根据以上分析，项目符合《关

于印发河南省 2020 年大气、水、土壤污染防治攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办〔2020〕7 号）

文件要求。 

9、《安阳市环境污染防治攻坚战指挥部办公室关于印发<安阳市 2019 年工业大气污染治理 5 个

专项实施方案>的通知》（安环攻坚办〔2019〕196 号） 和《滑县 2019 年大气污染防治攻坚战实施

方案》（滑环攻坚办〔2019〕119 号） 

2019 年挥发性有机物污染治理实施方案要求： 

按照源头控制、过程管理、末端治理和强化减排相结合的全方位综合治理原则，大力推进原辅材

料源头替代，深入开展涉 VOCs 重点行业“一厂一策”深度治理改造工作，持续进行 VOCs 整治专项执

法检查，逐步推广 VOCs 在线监测设施建设，工业企业 VOCs 排放全面达到《天津市工业企业挥发性

有机物排放控制标准》（DB12/ 524-2014），全面建成 VOCs 综合防控体系，大幅减少 VOCs 排放总

量。 

2019 年工业企业无组织排放污染治理实施方案要求： 

2019 年 9 月底前完成工业企业无组织排放污染“一企一策”治理任务，全面实现“五到位、一密闭”，

企业厂界边界颗粒物浓度不超过 0.5mg/m3，厂房车间内产尘点周边 1 米处（车间封闭并安装顶吸的为

车间门口）颗粒物浓度小于 2.0mg/m3，全厂各车间不能有可见烟粉尘外逸。 

“五到位”，即：一是生产过程收尘到位，生产工艺产尘点设置集气罩并配备除尘设施，不能有可

见烟尘外逸；二是物料运输抑尘到位，粉状、粒状物料及燃料运输采用密闭皮带、密闭通廊、管状带

式输送机或密闭车厢、真空罐车、气力输送等密闭方式，汽车、火车、皮带输送机等卸料点设置集气

罩或密闭罩，并配备除尘设施；三是厂区道路除尘到位，路面实施硬化，定时进行洒水清扫，出口处
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配备车轮和车身清洗装置；四是裸露土地绿化到位，厂区内可见裸露土地全部绿化，确实不能绿化的

尽可能硬化；五是无组织排放监控到位，因企制宜安装视频、空气微站、降尘缸、TSP（总悬浮颗粒

物）等监控设施（无组织排放监控要求另外印发）。 

“一密闭”，即：厂区内贮存的各类易产生粉尘的物料及燃料全部密闭，并配套安装抑尘、除尘设

施，禁止露天堆放。 

本项目工艺产尘点设置集气罩并配备除尘设施，排放 VOCs 的生产工序设置密闭罩配备光氧催化

和活性炭吸附装置；粉状物料采用气力输送等密闭方式，外购粉料为袋装，卸料时无粉尘产生；厂区

路面硬化，并定时进行洒水清扫，其余部分均已绿化到位。因此，本项目符合上述文件要求。 
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环境质量状况 
建设项目所在地区域环境质量现状及主要环境问题（环境空气、地表水、地下水、声环境、

生态环境等： 

1、环境空气质量现状 

（1）基本污染物 

根据大气功能区划分原则，项目所在区域为二类功能区，环境空气质量应执行《环境空气质量标

准》（GB3095-2012）及其修改单中二级标准。本次评价引用 2019 年滑县环境状况公报综述发布的主

要污染物浓度及空气质量状况数据，数据见表 20。 

表 20         2019 年滑县环境空气监测浓度及评价结果    （单位：单位：µg/m3（一氧化碳：mg/m3） 

项目 
日均值评价 年均值评价 特定百分位数评价 

最小值 最大值 样本数

（个） 
达标率

（%） 浓度 类别 浓度 类别 

SO2 5 46 365 100 15 一级 35.2 一级 
NO2 0 100 365 98.6 34 一级 76 一级 

PM2.5 6 362 365 78.1 60.3 超二级 192 超二级 

PM10 17 414 365 83.3 105 超二级 229.6 超二级 

CO 0.4 2.9 365 100 - - 2.1 一级 

臭氧 0 248 365 83.8 - - 176 超二级 

由上表可知，2019 年滑县环境空气质量因子中 PM2..5、PM10、臭氧浓度未满足《环境空气质量标

准》(GB3095-2012)二级标准的要求，空气质量不达标。主要原因是随着滑县工业的快速发展，能源

消费和机动车保有量的快速增长，排放的大量二氧化碳、氮氧化物与挥发性有机物导致 PM2..5等二次

污染呈加剧态势。 

根据《关于印发滑县 2019 年工业大气污染治理 5 个专项实施方案的通知》（滑环攻坚办〔2019〕

119 号）以及《滑县人民政府关于印发滑县 2020 年大气污染防治攻坚战实施方案的通知》要求，加强

领导，强化责任；边治理边排查；强化监督，严格执法；严格标准，规范验收；严格考核，奖优罚劣；

制定重点行业专项实施方案切实改善环境空气质量，空气质量将逐渐好转。 

（2）特征污染物 

按照《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）导则的要求，需评价区域内与项目有关

的特征因子（TSP、VOCs）进行了补充监测。本项目引用滑县胜洋塑业有限公司年生产 1000 吨 PVC

管材和板材建设项目现状监测数据，滑县胜洋塑业有限公司滑县上官镇崔阳城村东 420m 处，距本项

目距离为 860m，在本项目大气评价范围内，监测日期为 2020 年 4 月 30 日~2020 年 5 月 6 日，共计

七天，监测结果如下所示。 
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表 21              项目所在地环境空气补充监测数据表                 单位：μg/m3 
点位 

           检测项目 
采样时间 

厂址 厂址下风向 
TVOC 

（8 小时均值） 
TSP 

（日均值） 
TVOC 

（8 小时均值） 
TSP 

（日均值） 

2020.4.30 287 97 249 98 

2020.5.1 341 105 312 101 

2020.5.2 297 124 300 122 

2020.5.3 336 115 324 117 

2020.5.4 327 108 315 105 

2020.5.5 361 121 333 119 

2020.5.6 309 114 282 106 

标准值 600 300 600 300 

由上表可知，项目所在地 TSP 空气浓度满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单

二级标准； VOCs 空气浓度满足《环境影响评价技术导则-大气环境》(HJ2.2-2018)附录 D 空气质量浓

度参考限值。 

2、地表水质量现状 

项目附近的地表水体主要为项目南侧 1.47km 的柳青河，最终流入金堤河，根据《安阳市地表水

环境功能区划》（2016-2020 年），金堤河执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅴ类标准。

根据 2019 年滑县地表水环境责任目标断面水质周报，滑县孔村桥监测断面监测结果见表 22。 

表 22                        地表水环境质量表 
期数 化学需氧量（mg/l） 氨氮（mg/l） 总磷（mg/l） 水质类别 

第 43 周 15 0.42 0.14 Ⅲ类 

第 45 周 13 0.18 0.11 Ⅲ类 

第 47 周 19 1.85 0.15 Ⅴ类 

第 49 周 15 0.41 0.06 Ⅲ类 

第 51 周 14 1.32 0.04 Ⅳ类 

标准限值 40 2.0 0.4 Ⅴ类 

由上表可知，滑县孔村桥监测断面可以满足《地表水环境质量标准》(GB3838-2002)中的 V 类标

准。 

3、声环境质量现状 

根据声环境功能区划分，项目所在区域属 2 类功能区，应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）

2 类标准。建设单位委托河南省溯源计量工程技术研究中心有限公司于 2020.8.19-2020.8.20 对厂区四

周厂界及周围环境敏感点噪声进行检测，检测期间，现有工程现有设备正常运行，项目厂区四周厂界
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及周围环境敏感点处噪声监测结果见表 23。 

表 23     项目厂区四周厂界及周围环境敏感点处噪声检测结果一览表    单位：（Leq）dB(A) 

序号 检测点位 

检测结果，单位：（dBA） 

2020.8.19 2020.8.20 

昼间 夜间 昼间 夜间 

1# 东厂界 52.5 45.6 54.3 47.3 

2# 南厂界 56.3 46.8 55.6 47.2 

3# 西厂界 56.1 47.0 53.7 45.3 

4# 北厂界 53.6 45.8 53.6 45.6 

5# 崔阳城村住户（西侧） 50.4 44.7 50.4 43.8 

6# 崔阳城村住户（北侧） 52.2 45.2 50.6 45.4 

根据调查结果可知，项目四周厂界及周围环境敏感点处噪声均满足《声环境质量标准》（GB3096- 

2008）2 类标准要求，因此，项目所在区域声环境质量良好。 

4、生态环境 

项目区域周围主要为工业企业、道路，区域生态环境受长期工程、工业生产活动影响，天然植被

残存较少，植被以杂草为主，区域内无珍惜动植物存在，不涉及自然生态保护区等生态敏感区。本项

目建成后不会对周边生态环境造成破坏。 

主要环境保护目标（列出名单及保护级别）： 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地。根据现场调查，评价区域内无需特殊保护地区、饮用水

水源保护区、生态功能保护区、基本农田保护区、水土流失重点防治区、森林公园、地质公园、世界

遗产地、国家重点文物保护单位等，评价区不属生态敏感与脆弱区。 

根据本项目特点、项目所在地环境质量现状及项目周围环境特点，经过现场调查，确定本项目的

主要环境保护目标和其保护级别见表 24、表 25。 

表 24                      项目环境空气及噪声保护目标 

 
 
 

名称 
坐标 

保护对象 
保护内容

（人） 
环境功能区 

相对厂址位

置 
相对厂址距

离/m 经度 纬度 
崔阳城村 114.636020 35.394171 居民 环境空气 二类区 W 53 
郭新庄村 114.630983 35.388560 居民 环境空气 二类区 SW 665 
徐阳城村 114.621906 35.392409 居民 环境空气 二类区 SW 1287 
郭固营村 114.654608 35.391849 居民 环境空气 二类区 E 1490 

崔阳城村 114.636020 35.394171 居民 声环境 二类区 E 53 
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表 25                     项目地表水主要环境保护目标 
环境要素 保护目标名称 方位 与厂界距离（km） 规模 保护级别 

地表水 柳青河 S 1.47 小型 
《地表水环境质量标准》

（GB3838-2002）Ⅴ类标准 
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评价适用标准 

环

境

质

量

标

准 

1、环境空气 

《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单二级标准： 

SO2年平均浓度≤60μg/m3、NO2年平均≤40μg/m3、PM2.5年平均浓度≤35μg/m3、PM10年平均浓度≤70μg/m3、

CO24 小时平均浓度≤4mg/m3、O 3日最大 8 小时平均浓度≤160μg/m3、TSP 日平均浓度≤300μg/m3； 

《大气污染物综合排放标准详解》中对非甲烷总烃要求：非甲烷总烃  小时浓度≤2mg/m3。 

2、地表水 

《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）IV 类标准： 

COD≤30mg/L、氨氮≤1.5mg/L、总磷≤0.3mg/L。 

3、声环境 

《声环境质量标准》（GB3096-2008）2 类标准： 

2 类标准：昼间：60dB(A)、夜间：50dB(A)。 

污

染

物

排

放

标

准 

1、废气 

（1）《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2 二级标准 

污染物名称 最高允许排放浓度 最高允许排放速率 无组织排放浓度限值 

颗粒物 120mg/m3 15m 排气筒 3.5kg/h 无组织排放监控浓度限值 1.0mg/m3 
（2）安阳市《2019 年工业企业超低排放深度治理实施方案》（安环攻坚办〔2019〕205 号）参照耐火材

料行业排气筒颗粒物排放浓度小于 10mg/m3。 

（3）《关于印发滑县 2019 年工业大气污染治理 5 个专项实施方案的通知》（滑环攻坚办〔2019〕119

号）企业厂界边界颗粒物浓度不超过 0.5mg/m3。 

（4）天津市地方标准《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB12 524-2014)表 2 塑料制品制造行业

标准。 

污染物名称 最高允许排放浓度 最高允许排放速率 无组织排放浓度限值 

VOCS 50mg/m3 15m 排气筒 1.5kg/h 周界外浓度最高点 2.0mg/m3 
2、噪声 

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准：昼间≤60dB（A）、夜间≤50dB（A）。 

3、固废 

《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB8599-2001）及其修改单； 

《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单。 

总
量
控
制
指
标 

 

本项目无生产废水，项目职工生活污水经厂区化粪池处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 

因此，本项目无废水污染物排放，不需新增总量。 

本项目所在区域实行区域内 VOCS排放等量或倍量削减替代。本项目扩建工程 VOCS排放替代量来自现

有工程以新带老削减量。 
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建设项目工程分析 
工艺流程简述（图示）： 

本次扩建工程在原有生产车间内 1 层东侧进行建设，因此，该项目不涉及新增用地，不涉及新建

厂房，仅新增挤出机 5 台、切割机 5 台。 

本次扩建工程生产工艺流程及产污环节示意图见图 3。 

 

 

 

 

 

 

图 3  本次扩建工程生产工艺流程及产污环节示意图 

（1）混料 

项目外购原料 PVC 树脂为粒状、重质碳酸钙为粉料、氯化石蜡为固态、复合稳定剂为白色小碎

片，均为袋装，生产时，由叉车将原料按照一定比例运至混料机投料口。投料过程，仅当投放重质碳

酸钙时，会产生粉尘，为减少粉尘的产生量，投料时将袋子倒扣在混料机投料口，当更换投料包时会

产生少量粉尘，项目混料过程为在混料机中密闭混料，不会产生粉尘。 

该工段在投料时会产生噪声、废气和固废。 

（2）挤出 

混好的原料经管道输送至挤出机，项目挤出机为双螺杆挤出机，双螺杆挤出机的基本原理是聚合

物熔化压实，以恒压、恒温、恒速推向模具，通过模具形成产品熔融状态的型坯。双螺杆挤出机由传

动装置、加料装置、料筒和螺杆等几部分组成，挤出机中有两根平行的螺杆置于同一料筒中，两根螺

杆是对称的，因为旋转方向不同，在固体输送局部，物料是近似的密闭"C"形小室的状态向前输送。

设计中将一根螺杆的外径与另一根螺杆的根径之间留有一定的间隙量，以便使物料通过。物料通过两

螺杆之间的径向空隙时，受到强烈的剪切、搅拌跟压延作用，因而物料塑化较好，同时它靠逐渐减小

螺距来取得压缩比，加工成塑料制品。管材的壁厚、外径尺寸可根据需求随时调节。 

将原料喂入挤出机的螺杆螺槽，调控挤出机机筒温控系统（PVC 产品生产时加热温度为 170℃），

使原料软化后连续挤出。由于锥形双螺杆挤出机具有温度自控和手动冷却控制职能，一般生产状态对

所设定的温度实施自动控制即可。当某段温控点温度跑高，自动控制失效，采用手动冷却控制也可将

显示温度控制在设定温度界线之内。在加热熔融的过程中，原料中微量单体组分等会少量逸散。 

PVC 树

脂、重质

碳酸钙、

氯 化 石

蜡、复合

稳定剂 

混料 挤出 定型 切割 

噪声、固废 噪声、废气 

依托现有工程混料机 本次扩建 

噪声、废气、固废 

检验 

成品 

固废 
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该工段会产生噪声和废气。 

（3）定型 

本项目采用水冷定型，成型的热温管材经过冷却水槽降温，管材通过时不断喷水，使管材迅速冷

却成型。冷却水进入循环冷却池中，经冷却后循环使用，不排放。 

（4）切割 

此流水线可生产不同外径的管材，然后根据客户的需求裁切长度，切割后置于管材架上暂放，切

割产生的边角废料统一收集。 

该工段会产生噪声和固废。 

（5）检验 

主要检验管材的壁厚、管径、比重等，不合格产品经破碎机（磨粉机）破碎（磨粉）后重新通过

挤出机挤出并进行下步工序，合格产品直接进入下步工序。 

该工段会产生固废。 

（6）成品 

检验合格的产品入库待售。 

项目主要污染工序 

一、施工期污染工序 

本次扩建工程在原有生产车间内 1 层东侧进行建设，因此，该项目不涉及新增用地，不涉及新建

厂房，仅新增挤出机 5 台、切割机 5 台。因此，本次扩建工程施工期主要进行新增生产设备及配套环

保设施的安装，施工工序较简单且持续时间较短，因此，本次评价不再对施工期污染工序进行分析。 

二、运营期污染工序 

1、废气 

本次扩建工程运营期废气主要为混料过程中投料工段产生的粉尘、不合格产品及废边角料破碎、

磨粉过程产生的粉尘、挤出工段产生的有机废气（以非甲烷总烃计）。 

（1）混料过程中投料工段产生的粉尘 

混料过程中仅当投放重质碳酸钙粉料时，当更换投料包时会产生少量粉尘，经类比现有工程生产

情况，投料时产尘系数约 0.0359kg/t·原料，本次扩建工程重质碳酸钙用量为 500t/a，因此，本次扩建

工程投料工段粉尘产生量为 0.1795t/a，排放速率为 0.0997kg/h。 

（2）不合格产品及废边角料破碎、磨粉过程产生的粉尘 

根据现有工程生产情况，项目不合格产品及废边角料产生量约为总产量的百分之五，即本次扩建
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工程不合格产品及废边角料产生量为 50t/a，破碎、磨粉过程会产生粉尘，经类比现有工程生产情况，

破碎及磨粉产尘系数约 1kg/t·原料，因此，本次扩建工程不合格产品及废边角料破碎、磨粉过程粉尘

产生量为 0.05t/a，破碎、磨粉每周进行一次，每次破碎、磨粉共计 4 小时，则本次扩建工程不合格产

品及废边角料破碎、磨粉过程粉尘排放速率为 0.29kg/h。 

（3）挤出工段产生的有机废气（以非甲烷总烃计） 

本项目利用聚氯乙烯在挤出工段中产生的废气主要是由于聚氯乙烯融化时产生的有机废气（以非

甲烷总烃计）。经查阅资料，聚氯乙烯耐热性较差，加热温度在 135℃时会有 HCl 析出，加有稳定剂

时析出温度增至 230℃，本项目加热挤出时混有稳定剂，加热温度为 170℃，几乎不会析出 HCl，故

本项目有机废气以非甲烷总烃计。 

根据《空气污染物排放和控制手册》（美国国家环保局）的资料显示，在无控制措施时，非甲烷

总烃的排放量为原料的 0.035%，本次扩建工程聚氯乙烯用量为 500t/a，则本次扩建工程非甲烷总烃产

生量为 0.1750t/a，排放速率为 0.0729kg/h。 

综上所述，本次扩建工程废气产生情况见表26。 

表 26                本次扩建工程废气产生情况一览表 
序号 产污环节 污染物名称 产生量（t/a） 

1 投料工段产生的粉尘 颗粒物 0.1795 
2 不合格产品破碎、磨粉过程产生的粉尘 颗粒物 0.0500 
3 挤出工段产生的有机废气 非甲烷总烃 0.1750 

2、废水 

本项目生产工序不产生废水，本次扩建工程劳动定员增加20人，因此，本次扩建工程新增废水主

要为职工生活污水。 

本次扩建工程劳动定员增加20人，均不在厂区内食宿，年工作300天，用水量按40L/（d·人），则

本次扩建工程职工生活用水量增加0.80m3/d（240m3/a），产污系数按80%计算，则项目职工生活污水

增加量为0.64m3/d（192m3/a）。 

项目现有工程劳动定员15人，本次扩建工程完成后，项目劳动定员共35人，项目职工生活用水总

量为1.40m3/d（420m3/a），产污系数按80%计算，则项目职工生活污水排放总量为1.12m3/d（336m3/a）。

废水中的主要污染物为COD280mg/L、BOD5180mg/L、SS180mg/L、氨氮25mg/L。 

项目职工生活污水处理设施依托现有工程建设的1座10m3的化粪池，项目职工生活污水经厂区化

粪池处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 

3、噪声 

本次扩建工程新增噪声源主要为挤出机和切割机，其噪声源强在 70dB(A)~80dB(A)之间。本次扩
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建工程新增噪声源及声功率级见表 27。 

表 27              本次扩建工程新增噪声源及声功率级 
序号 名称 数量 声源 dB(A) 工作方式 噪声类别 

1 挤出机 5 70 间歇 
机械性噪声 

2 切割机 5 80 间歇 

4、固体废物 

本次扩建工程新增固体废物主要有投料工段产生的废包装材料、切割工段产生的废边角料、检验

工段产生的不合格产品、除尘器收集的粉尘、UV 光氧催化装置产生的废光氧催化板（TiO2）、活性

炭吸附装置产生的废活性炭和职工生活垃圾。 

（1）投料工段产生的废包装材料 

根据类比现有工程生产情况，本次扩建工程新增废包装材料量为 0.1t/a，该部分固废收集后暂存

固废暂存间，定期外售废品回收站。 

（2）切割工段产生的废边角料和检验工段产生的不合格产品 

项目切割工段会产生废边角料，检验工段会产生不合格产品，根据现有工程生产情况，项目不合

格产品及废边角料产生量约为总产量的百分之五，本次扩建工程为年产 1000tPVC 滑导线管材型材，

因此，本次扩建工程不合格产品及废边角料产生量为 50t/a，该部分固废收集后经破碎、磨粉后回用

于生产中。 

（3）除尘器收集的粉尘 

根据核算，项目除尘器收集的粉尘量为 0.0720t/a，该部分固废收集后可作为原料回用于生产中。 

（4）UV 光氧催化装置产生的废光氧催化板（TiO2） 

本项目 UV 光氧催化装置采用光氧催化板（TiO2），原则上不消耗，无固废产生。如果光氧催化

板（TiO2）出现大面积破损，影响使用则需要更换。本次评价按照废光氧催化板（TiO2）产生量为 2 块

/a。根据《国家危险废物名录》，废光氧催化板（TiO2）属于 HW50 废催化剂中的 261-156-50（烷烃

脱氢过程中产生的废催化剂）。评价要求废光氧催化板（TiO2）产生后集中收集，暂存于危废暂存间，

定期交给中环信环保有限公司进行处理处置。 

（5）活性炭吸附装置产生的废活性炭 

本项目“UV 光氧催化装置+活性炭吸附装置”对有机物的去除效率约为 80%，本次扩建工程有

机废气去除量约为 0.126t/a，其中活性炭去除有机废气量约 0.0882t。根据《简明通风设计手册》中介

绍，活性炭的有效吸附量约 250g/kg 活性炭，活性炭吸附饱和后需进行更换。本次扩建工程活性炭吸

附装置去除有机废气量为 0.0882t，则活性炭消耗量为 0.3528t，企业厂区设置 1 套活性炭吸附装置，
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活性炭装填量为 0.4 吨，每年需更换 1 次，因此，本项目废活性炭（包括活性炭和吸附的有机废气）

总产生量为 0.4t/a。 

废活性炭属于《国家危险废物名录》规定的“HW49 其他废物”中的“900-041-49”类危险废物，

废活性炭采用密闭容器收集后暂存于危废暂存间，定期交给中环信环保有限公司进行处理处置。 

（6）职工生活垃圾。 

本次扩建工程劳动定员增加 20 人，职工生活垃圾产生量按 0.5kg/人·d 计算，则项目职工生活垃

圾增加量为 0.01t/a，该部分固废经垃圾箱收集后，交由环卫部门统一处理处置。 

本次扩建工程固体废物增加量及处置情况见表 28。 

表 28          本次扩建工程固体废物增加量及处置措施一览表 
序

号 产污环节 污染物名称 产生量

（t/a） 固废类别 处置措施 

1 投料工段 废包装材料 0.10t/a 一般固体废物 收集后外售废品回收站 

2 切割工段、检

验工段 
废边角料及不合

格产品 
50t/a 一般固体废物 收集后经破碎、磨粉后回用于生产中 

3 除尘器 粉尘 0.072t/a 一般固体废物 收集后回用于生产中 
4 职工生活 生活垃圾 0.01t/a 一般固体废物 收集后交由环卫部门统一处理处置 

5 UV 光氧催化

装置 
废光氧催化板

（TiO2） 2 块/a HW50 废催化

剂 收集后暂存危废暂存间，定期交由中环

信环保有限公司进行处理处置 6 活性炭吸附

装置 废活性炭 0.40t/a 危险废物

（HW49） 
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建设项目主要污染物产生及预计排放情况 

  内容 
 

类型 

排放源 
(编号) 

污染物 
名称 

处理前产生浓度及产生量 排放浓度及排放量 

浓度

（mg/m3） 
产生量

（t/a） 
浓度

（mg/m3） 排放量（t/a） 

大 
气 
污 
染 
物 

扩

建

前 

投料工段、不合

格产品及废边

角料破碎、磨粉

过程 

颗粒物 51 0.0459 6.5 0.0059 

挤出工段、造粒

工段 
非甲烷总

烃 
7.08 0.0510 1.06 0.0102 

无组织 
颗粒物 0.0115t/a 0.0115t/a 
非甲烷总

烃 
0.0057t/a 0.0057t/a 

本

次

工

程 

投料工段、不合

格产品及废边

角料破碎、磨粉

过程 

颗粒物 34 0.1836 4.42 0.0239 

挤出工段 非甲烷总

烃 
16.4 0.1575 3.28 0.0315 

无组织 
颗粒物 0.0459 0.0459 
非甲烷总

烃 
0.0175 0.0175 

扩

建

后 

投料工段、不合

格产品及废边

角料破碎、磨粉

过程 

颗粒物 42.5 0.2295 5.52 0.0298 

挤出工段、造粒

工段 
非甲烷总

烃 
21.7 0.2085 4.34 0.0417 

无组织 
颗粒物 0.0574t/a 0.0574t/a 
非甲烷总

烃 
0.0232t/a 0.0232t/a 

水 
污 
染 
物 

扩

建

前 

职工生活污水

（144m3/a） 

COD 280 0.0403 196 0.0282 
BOD5 180 0.0259 144 0.0207 

SS 180 0.0259 108 0.0156 

氨氮 25 0.0040 24 0.0036 

本

次

工

程 

职工生活污水

（192m3/a） 

COD 280 0.0537 196 0.0376 
BOD5 180 0.0345 144 0.0276 

SS 180 0.0345 108 0.0207 

氨氮 25 0.0048 24 0.0046 
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扩

建

后 

职工生活污水

（336m3/a） 

COD 280 0.0941 196 0.0658 
BOD5 180 0.0605 144 0.0484 

SS 180 0.0605 108 0.0363 
氨氮 25 0.0084 24 0.0081 

固 
废 

扩

建

前 

投料工段 废包装材

料 
0.02t/a 0 

切割工段、检验

工段 

废边角料

及不合格

产品 
10t/a 0 

除尘器 粉尘 8.5t/a 0 
职工生活 生活垃圾 4.5t/a 0 

UV 光氧催化

装置 

废光氧催

化板

（TiO2） 
2 块/a 0 

活性炭吸附装

置 废活性炭 0.2t/a 0 

本

次

工

程 

投料工段 废包装材

料 
0.10t/a 0 

切割工段、检验

工段 

废边角料

及不合格

产品 
50t/a 0 

除尘器 粉尘 0.1597t/a 0 
职工生活 生活垃圾 0.01t/a 0 

UV 光氧催化

装置 

废光氧催

化板

（TiO2） 
2 块/a 0 

活性炭吸附装

置 废活性炭 0.20t/a 0 

扩

建

后 

投料工段 废包装材

料 
0.12t/a 0 

切割工段、检验

工段 

废边角料

及不合格

产品 
60t/a 0 

除尘器 粉尘 0.1997t/a 0 
职工生活 生活垃圾 4.51t/a 0 

UV 光氧催化

装置 

废光氧催

化板

（TiO2） 
2 块/a 0 

活性炭吸附装

置 废活性炭 0.40t/a 0 
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噪 
 声 

本次扩建工程新增噪声源主要为挤出机和切割机，其噪声源强在 70dB(A)~80dB(A)之

间。经采取选用低噪声设备、基础减震、厂房隔声等降噪措施后，再经距离衰减后，项目

四周厂界的噪声预测值均能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2

类标准要求，项目周围敏感点处昼间噪声叠加值满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）

2 类标准要求。 

其 
他 

/ 

主要生态影响： 

根据现场调查，本次扩建工程在原有生产车间内 1 层东侧进行建设，因此，该项目不涉及新增用

地，不涉及新建厂房，仅新增挤出机 5 台、切割机 5 台。因此，本次扩建工程施工期主要进行新增生

产设备及配套环保设施的安装，施工工序较简单且持续时间较短，因此，本项目施工期对生态环境基

本无影响。 
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环境影响分析 
施工期环境影响简要分析： 

本次扩建工程在原有生产车间内 1 层东侧进行建设，因此，该项目不涉及新增用地，不涉及新建厂

房，仅新增挤出机 5 台、切割机 5 台。因此，本次扩建工程施工期主要进行新增生产设备及配套环保设

施的安装，施工工序较简单且持续时间较短，因此，本次评价不再对施工期环境影响进行分析。 

运营期环境影响分析： 

1、大气环境影响分析 

本次扩建工程运营期废气主要为混料过程中投料工段产生的粉尘、不合格产品及废边角料破碎、磨

粉过程产生的粉尘、挤出工段产生的有机废气（以非甲烷总烃计）。 

（1）废气源强及处理措施 

①废气源强 

根据工程分析，本次扩建工程新增废气产生情况见表29。 

表 29                本次扩建工程新增废气产生情况一览表 
序号 产污环节 污染物名称 产生量（t/a） 

1 投料工段产生的粉尘 颗粒物 0.1795 

2 不合格产品及废边角料破碎、磨粉过程产

生的粉尘 颗粒物 0.0500 

3 挤出工段产生的有机废气 非甲烷总烃 0.1750 
根据现有工程检测报告核算，现有工程废气产生情况见表 30。 

表 30                   现有工程废气产生情况一览表 
序号 产污环节 污染物名称 产生量（t/a） 

1 投料工段产生的粉尘、不合格产品及废边

角料破碎、磨粉过程产生的粉尘 颗粒物 0.0574 

2 挤出工段产生的有机废气、造粒工段产生

的有机废气 非甲烷总烃 0.0567 

综上所述，本次扩建工程完成后，全厂废气产生情况见表 31。 

表 31                   本次扩建工程完成后全厂废气产生情况一览表 
序号 产污环节 污染物名称 产生量（t/a） 

1 投料工段产生的粉尘、不合格产品及废边

角料破碎、磨粉过程产生的粉尘 颗粒物 0.2869 

2 挤出工段产生的有机废气、造粒工段产生

的有机废气 非甲烷总烃 0.2317 

②处理措施 

I、粉尘处理措施 

项目现有工程混料机、破碎机和磨粉机上方均设集气罩，收集的粉尘经1台布袋除尘器进行处理，

处理后的废气经1根15m高排气筒排放。 本次扩建工程依托现有工程的混料机、破碎机和磨粉机及其废

气处理设施。 
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根据分析，本次扩建工程完成后，全厂粉尘产生量为 0.2869t/a，根据类比，集气罩集气效率为 80%，

根据检测报告检测结果显示，“布袋除尘器”处理效率为 87%，配套风机风量为 3000m3/h，则本次扩

建工程产生的粉尘处理后排放量为 0.0239t/a（0.0133kg/h），排放浓度为 4.42mg/m3，本次扩建工程完

成后，全厂产生的粉尘处理后排放量为 0.0298t/a（0.0165kg/h），排放浓度为 5.52mg/m3，均满足安阳

市《2019 年工业企业超低排放深度治理实施方案》（安环攻坚办〔2019〕205 号）参照耐火材料行业排

气筒颗粒物排放浓度小于 10mg/m3及《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表 2 二级标准要

求（颗粒物 15m 高排气筒最高允许排放速率 3.5kg/h）。因此，本次扩建工程依托现有工程的混料机、

破碎机和磨粉机及其废气处理设施可行。 

II、有机废气处理措施 

根据《滑县环境污染防治攻坚战领导小组办公室关于印发滑县 2019 年工业大气污染治理 5 个专项

实施方案的通知》（滑环攻坚办〔2019〕119 号）、《安阳市环境污染防治攻坚战指挥部办公室关于印

发重点行业挥发性有机物（VOCs）控制治理指导意见的通知》（安环攻坚办〔2017〕439 号）、《关

于印发河南省 2020 年大气、水、土壤污染防治攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办[2020]7 号）和《滑

县 2019 年大气污染防治攻坚战实施方案》（滑环攻坚办〔2019〕119 号）等文件的要求，需要对产生

有机废气的挤出机、造粒机设置密闭罩进行有机废气的高效负压收集并进行净化处理。 

项目现有工程 4 台挤出机和 2 台造粒机已设置密闭罩负压收集其产生的有机废气，并配备 1 套“UV

光氧催化装置+活性炭吸附装置”进行处理，处理后的废气经 1 根 15m 高排气筒排放。 

本次扩建工程拟上 5 台挤出机，与现有挤出机、造粒机位于同一生产车间内，评价建议本次工程对

5 台挤出机分别设置密闭罩负压收集，收集的废气与现有工程共用 1 套废气处理设施和排气筒。 

UV 光氧催化装置工作原理：通过特制的高能 UV 紫外线光束照射有机气体或恶臭气体（如氨、硫

化氢、二硫化碳、甲硫醇、甲硫醚、二甲二硫、三甲胺、苯乙烯以及 VOC 类等），在紫外线光能量的

作用下，使有机气体或恶臭气体分子内部发生裂解，化学键断裂，形成游离状态的原子或基团（C*、

H*、O*等）；混合气体中的氧气被紫外线光裂解形成游离的氧原子并结合生成臭氧【UV+O2→O-+O*(活

性氧) O+O2→O3】；混合气体中的水蒸气被紫外线光裂解产生羟基【UV+H2O→H+OH-(羟基)】，而这

些生成的臭氧和羟基具有极强的氧化性，可将废气分子裂解产生的原子和基团氧化成 H2O 和 CO2等无

污染的低分子化合物。另外，利用高能紫外线光束可裂解恶臭气体中细菌的分子键，破坏细菌的 DNA

核酸，再通过臭氧进行氧化反应，彻底达到脱臭及杀菌的目的。UV 光氧催化装置特点：高效除恶臭，

能高效去除挥发性有机物（VOCS）、无机物、硫化氢、氨气、硫醇类等主要污染物以及各种恶臭味；

适应性强，可处理中低浓度、大气量、不同恶臭气体的脱臭净化处理，可每天 24 小时连续稳定运行；

无需添加任何物质，只需要设置相应的排风管道和排风动力，使恶臭气体通本设备进行脱臭分解净化，
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无需添加任何物质参与化学反应；运行成本低，本设备无任何机械动作，无噪音，无需专人管理和日常

维护，只需作定期检查，设备能耗低，设备风阻极低<30pa，可节约大量排风动力的能耗；设备占地面

积小、自重轻，适合于布置紧凑、场地狭小等特殊条件，设备占地面积<1 平方米/处理 10000m3/h 风量。 

活性炭吸附原理：活性炭是一种很细小的炭粒，有很大的表面积，而且炭粒中还有更细小的孔—毛

细管。这种毛细管具有很强的吸附能力，由于炭粒的表面积很大，所以能与气体（有机废气）充分接触，

当这些气体(有机废气)碰到毛细管就被吸附起净化作用。当废气由风机提供动力，负压进入吸附箱后进

入活性炭吸附层，由于活性炭吸附剂表面上存在着未平衡和未饱和的分子引力或化学键力，因此当活性

炭吸附剂的表面与气体接触时，就能吸引气体分子，使其浓聚并保持在活性炭表面，此现象称为吸附。

利用活性炭吸附剂表面的吸附能力，使废气与大表面的多孔性活性炭吸附剂相接触，废气中的污染物被

吸附在活性炭表面上，使其与气体混合物分离，净化后的气体高空排放。 

经类比，密闭罩负压收集集气效率为90%，根据现有工程检测数据核算，项目“UV光氧催化装置+

活性炭吸附装置”综合处理效率为80%，配套风机风量为4000m3/h，则本次扩建工程产生的有机废气处

理后排放量为0.0315t/a（0.0131kg/h），排放浓度为3.28mg/m3，本次扩建工程完成后，全厂产生的有机

废气处理后排放量为0.0417t/a（0.0174kg/h），排放浓度为4.34mg/m3，均满足天津市地方标准《工业企

业挥发性有机物排放控制标准》(DB12 524-2014)表2塑料制品制造行业标准（VOCS最高允许排放浓度

50mg/m3，15m高排气筒最高允许排放速率1.5kg/h）。因此，本次扩建工程挤出机废气利用现有有机废

气处理装置可行。 

III、无组织废气 

本项目粉尘有80%被收集，剩余20%以无组织方式排放；有机废气有90%被收集，剩余10%以无组

织方式排放，其中粉尘无组织废气排放量为0.0574t/a（0.0079kg/h），有机废气无组织排放量为0.0232t/a

（0.0032kg/h），评价建议项目加强车间密闭，生产期间尽量减少人员进出，以减少废气无组织排放量。 

（2）本次扩建工程完成后，全厂废气排放情况及其对外环境的影响分析 

①大气环境影响预测 

根据《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018），本项目采用估算模型 AERSCREEN 对

各项污染源进行估算判定，确定本项目大气评价等级。本项目污染源排放源强参数、估算模型参数及计

算结果详见表 32~表 35。 
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表 32               项目有组织排放源强参数表 

序号 名称 

排气筒底部中心

坐标 
排气筒

底部海

拔高度
/m 

排气筒 
高度m 

排气

筒出

口内

径 m 

烟气流量
m3/h 

烟气

温

度℃ 

年排放 
小时数 

h 

排放 
工况 

污染物排放速率
kg/h 

X Y 非甲烷总

烃 颗粒物 

1 
有机废

气排气

筒 1# 
-2694 -4377 63 15 0.5 4000 20 2400 正

常 
0.0174 / 

2 粉尘排

气筒 2# 
505 -6229 63 15 0.5 3000 20 1800 正

常 
/ 0.0165 

表 33                 项目无组织排放源强参数表 

名称 
面源中心点坐标

/m 
面 源 海

拔 高 度
/m 

面源长 
度 m 

面源宽

度 m 

与正北方向

夹角 
° 

面源有效排放

高度m 

年排

放 
小时

数 
h 

排

放 
工

况 

污染物排放速率 
kg/h 

非甲烷总

烃 
颗粒

物 X Y 

生产车

间 
0 -3199 63 12 30 0 6 7200 正

常 
0.0032 0.0079 

表 34                     项目估算模型参数表 

参数 取值 

城市/农村选项 
城市/农村 农村 

人口数（城市选项时） / 

最高环境温度/℃ 43.2℃ 

最低环境温度/℃ -16.5℃ 

土地利用类型 耕地 

区域湿度条件 中等湿度气候 

是否考虑地形 
考虑地形 □是 √否 

地形数据分辨率/m / 

是否考虑岸线熏烟 

考虑岸线熏烟 □是 √否 

岸线距离/km / 

岸线方向/ ° / 

表 35             主要污染源估算模型计算结果及环境空气评价等级判定结果 
序

号 项目 污染物 
名称 

最大地面浓度出现的下

风距离（m） 
最大地面浓度

（mg/m3） 
最大占标率 

Pmax 
评价等级 

1 有机废气排气筒
1# 非甲烷总烃 265 1.20E-03 0.10% 三级 
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2 粉尘排气筒 2# 颗粒物 64 1.17E-03 0.26% 三级 

3 生产车间 颗粒物 16 2.08E-02 2.31% 三级 

4 生产车间 非甲烷总烃 16 8.43E-03 0.70% 二级 

由表 35 可知，本项目污染因子颗粒物的最大地面浓度占标率 Pmax 值为 2.31%。根据《环境影响

评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）中评价等级判别表，确定本项目环境空气评价工作等级为二

级。 

②估算结果分析 

根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）的要求，大气环境三级评价项目不进行

进一步预测与评价，只对污染物排放量进行核算。本次评价采用 AERSCREEN 估算模型的计算结果作

为评价的依据。 

估算模型已考虑了最不利的气象组合条件，由表 35 可以看出，经过估算模型计算的各污染物最大

地面浓度均能够满足相关标准要求，且最大占标率均未超过 10%。预测结果表明，在确保各项污染防治

措施正常运行情况下，项目建设对周围大气环境的影响较小。 

③污染物排放量核算 

I、有组织排放量核算 

根据《排污单位自行监测技术指南  总则》（HJ 819-2017）及《排污许可证申请与核发技术规范 总

则》（HJ 942-2018），本项目排放口为一般排放口。本项目有组织排放量核算见表 36。 

表 36                大气污染物有组织排放量核算表 

序号 排放口编号 污染物 核算排放浓度/（mg/m3） 核算排放速率/（kg/h） 
核算年排放量 

/（t/a） 
一般排放口 

1 1#排气筒 非甲烷总烃 4.34 0.0174 0.0417 

2 2#排气筒 颗粒物 5.52 0.0165 0.0298 

一般排放口合计 
非甲烷总烃 0.0417 

颗粒物 0.0298 

有组织排放 

有组织排放总计 
非甲烷总烃 0.0417 

颗粒物 0.0298 

II、无组织排放量核算 

本项目无组织排放量核算见表 37。 
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表 37                     大气污染物无组织排放量核算表 

排放口编

号 产污环节 污染物 主要污染防

治措施 

国家或地方污染物排放标准 
年排放量/
（t/a） 标准名称 浓度限值/

（mg/m3） 

生产车间 

投料工段产生的粉

尘、不合格产品及废

边角料破碎、磨粉过

程产生的粉尘、挤出

工段产生的有机废

气、造粒工段产生的

有机废气 

颗粒物 
加强车间密

闭，生产期

间尽量减少

人员进出 

《关于印发滑县 2019 年工

业大气污染治理 5 个专项实

施方案的通知》（滑环攻坚

办〔2019〕119 号）企业厂

界边界颗粒物浓度不超过
0.5mg/m3 

0.5 0.0574 

非甲烷总烃 

天津市地方标准《工业企业

挥发性有机物排放控制标

准》(DB12 524-2014)表 2 周

界外浓度最高点 2.0mg/m3  

2.0 0.0232 

颗粒物 0.0872 

非甲烷总烃 0.0232 

III、项目大气污染物年排放量核算 

本项目大气污染物年排放量核算见表 38。 

表 38                   大气污染物年排放量核算表 
序号 污染物 年排放量/（t/a） 

1 颗粒物 0.1322 

2 非甲烷总烃 0.0649 

④无组织废气厂界浓度 

项目无组织废气中非甲烷总烃、颗粒物厂界预测结果分别见表 39、表 40。 

表 39            项目无组织废气中非甲烷总烃四周厂界浓度预测值一览表 
点位 距离 浓度值（mg/m3） 占标率（%） 厂界浓度限值（mg/m3） 达标情况 

东厂界 0 7.31E-03 0.61 

2.0 达标 
南厂界 0 7.31E-03 0.61 

西厂界 0 7.31E-03 0.61 

北厂界 55 4.05E-03 0.34 
表 40           项目无组织废气中颗粒物四周厂界浓度预测值一览表 

点位 距离 浓度值（mg/m3） 占标率（%） 厂界浓度限值（mg/m3） 达标情况 

东厂界 0 1.81E-02 2.01 

0.5 达标 
南厂界 0 1.81E-02 2.01 

西厂界 0 1.81E-02 2.01 

北厂界 55 1.00E-02 1.11 
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Dc
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⋅+⋅= 50.02 )25.0(1

由表 39~表 40 可以看出，项目四周厂界非甲烷总烃排放浓度满足天津市地方标准《工业企业挥发

性有机物排放控制标准》(DB12 524-2014)表 2 塑料制品制造行业标准（VOCS 最厂界监控点浓度限值

2.0mg/m3）；项目四周厂界粉尘排放浓度满足《关于印发滑县 2019 年工业大气污染治理 5 个专项实施

方案的通知》（滑环攻坚办〔2019〕119 号）企业厂界边界颗粒物浓度不超过 0.5mg/m3的要求。 

⑤大气环境防护距离 

本项目大气污染物下风向最大浓度均小于相应环境质量标准的要求，项目厂界浓度满足大气污染物

厂界浓度限值，且厂界外大气污染物短期贡献浓度不超过环境质量浓度限值，所以本项目不需要设置大

气环境防护距离。 

⑥卫生防护距离 

根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T13201-91），各类工业企业卫生防护距离

按下式计算： 

 

 

 

式中：Cm——标准浓度限值； 

L——工业企业所需卫生防护距离，m； 

r——有害气体无组织排放源所在生产单元的等效半径，m，根据该生产单元面积 S（m2）

计算，r=（S/π）0.5； 

A、B、C、D—卫生防护距离计算系数； 

Qc——工业企业有害气体无组织排放量可达到的控制水平，kg/h。 

根据工程分析，无组织排放源强见表 41。 

表 41                     项目无组织排放量估算表 

项目 单位 
污水处理站 

非甲烷总烃 

参数值 

A 400 

B 0.01 

C 1.85 

D 0.78 

无组织排放量 kg/h 0.0032 

无组织排放源面积 m2 360 

标准浓度限值 mg/m3 2.0 
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根据计算，本项目的卫生防护距离计算结果见表 42。 

表 42                     项目卫生防护距离表                      单位：m 
污染物 对象 计算结果 卫生防护距离 

非甲烷总烃 生产车间 0.78 50 
根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T 3840-91）中的有关要求，确定项目卫生

防护距离为生产车间外 50m，结合本项目厂区平面布置示意图，各个厂界设防护距离分别为西厂界 50m，

东厂界 50m、南厂界 50m、北厂界外不设卫生防护距离。根据调查，本项目卫生防护距离内不存在环境

敏感点，评价要求，在项目卫生防护距离内，不得新建居民住宅、学校、医院、机关、科研单位等环境

敏感点。项目四周厂界卫生防护距离见表 43，卫生防护距离包络线图见附图 4。 

表 43                  项目四周厂界防护距离一览表 

厂界 面源边界距离厂界 
（m） 

卫生防护距离 
（m） 

厂界外设防距离 
（m） 敏感点情况 

生产车

间 

东厂界 0 

50 

50 无敏感点 

南厂界 0 50 无敏感点 

西厂界 0 50 无敏感点 

北厂界 55 / 无敏感点 

2、水环境影响分析 

本次扩建工程，项目运营期废水主要为新增职工生活污水。 

（1）项目废水产排情况 

根据工程分析，本次扩建工程劳动定员增加20人，均不在厂区内食宿，本次扩建工程项目职工生活

污水增加量为0.64m3/d（192m3/a）。 

本次扩建工程完成后，项目劳动定员共35人，项目职工生活用水总量为1.40m3/d（420m3/a），产污

系数按80%计算，则项目职工生活污水排放总量为1.12m3/d（336m3/a）。废水中的主要污染物为

COD280mg/L、BOD5180mg/L、SS180mg/L、氨氮25mg/L。 

项目职工生活污水处理设施依托现有工程建设的1座10m3的化粪池，项目职工生活污水经厂区化粪

池处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 

化粪池：化粪池由相联的三个池子组成，中间由过粪管联通，主要是利用厌氧发酵、中层过粪和寄

生虫卵比重大于一般混合液比重而易于沉淀的原理，粪便在池内经过 30 天以上的发酵分解，中层粪液

依次由 1 池流至 3 池，以达到沉淀或杀灭粪便中寄生虫卵和肠道致病菌的目的。 

新鲜粪便由进粪口进入第一池，池内粪便开始发酵分解、因比重不同粪液可自然分为三层，上层为

糊状粪皮，下层为块状或颗状粪渣，中层为比较澄清的粪液。在上层粪皮和下层粪渣中含细菌和寄生虫

卵最多，中层含虫卵最少，初步发酵的中层粪液经过粪管溢流至第二池，而将大部分未经充分发酵的粪
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皮和粪渣阻留在第一池内继续发酵。流入第二池的粪液进一步发酵分解，虫卵继续下沉，病原体逐渐死

亡，粪液得到进一步无害化，产生的粪皮和粪厚度比第一池显著减少。流人第三池的粪液一般已经腐熟，

其中病菌和寄生虫卵已基本杀灭。第三池功能主要起储存已基本无害化的粪液作用。 

化粪池对污染物的去除效率为： 

COD：30-60%   BOD5 ：20-30%   SS：40-70%     氨氮：3%左右 

环评建议化粪池应定期清理，保证其处于正常运转状态，以免影响其处理效率。 

本次扩建工程职工生活污水经化粪池处理后水质情况见表44。 

表 44            本次扩建工程职工生活污水经化粪池处理后水质情况一览表 
项目 COD BOD5 SS NH3-N 

项目职工生活污水 
（192m3/a） 

水质（mg/L） 280 180 180 25 

产生量（t/a） 0.0537 0.0345 0.0345 0.0048 
化粪池处理效率 30% 25% 40% 3% 

经化粪池处理后 
（192m3/a） 

水质（mg/L） 196 135 108 24 

产生量（t/a） 0.0376 0.0276 0.0207 0.0046 

（2）评价等级确定 

根据《环境影响评价技术导则  地表水环境》（HJ2.3-2018）中水污染影响型建设项目评价等级判

定依据判定项目评价等级，判定依据见表 45。 

表 45           水污染影响型建设项目评价等级判定依据一览表 

评价等级 
判定依据 

排放方式 废水排放量 Q/（m3/d）水污染物当量数w/（无量纲） 

一级 直接排放 Q≥20000或W≥600000 

二级 直接排放 其他 

三级A 直接排放 Q＜200 且W＜6000 

三级B 间接排放 — 

注1：水污染物当量数等于该污染物的年排放量除以该污染物的污染当量值（见附录A），计算排放污染物的污染物

当量数，应区分第一类水污染物和其他类水污染物，统计第一类污染物当量数总和，然后与其他类污染物按照污染

物当量数从大到小排序，取最大当量数作为建设项目评价等级确定的依据。  
注2：废水排放量按行业排放标准中规定的废水种类统计，没有相关行业排放标准要求的通过工程分析合理确定，应

统计含热量大的冷却水的排放量，可不统计间接冷却水、循环水以及其他含污染物极少的清净下水的排放量。  
注 3：厂区存在堆积物（露天堆放的原料、燃料、废渣等以及垃圾堆放场）、降尘污染的，应将初期雨污水纳入废水

排放量，相应的主要污染物纳入水污染当量计算。  
注4：建设项目直接排放第一类污染物的，其评价等级为一级；建设项目直接排放的污染物为受纳水体超标因的，评

价等级不低于二级。  
注5：直接排放受纳水体影响范围涉及饮用水水源保护区、饮用水取水口、重点保护与珍稀水生生物的栖息地、重要

水生生物的自然产卵场等保护目标时，评价等级不低于二级。  
注6：建设项目向河流、湖库排放温排水引起受纳水体水温变化超过水环境质量标准要求，且评价范围有水温敏感目

标时，评价等级为一级。  
注7：建设项目利用海水作为调节温度介质，排水量≥500万m3/d，评价等级为一级；排水量＜500万m3/d，评价等级
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为二级。  
注8：仅涉及清净下水排放的，如其排放水质满足受纳水体水环境质量标准要求的，评价等级为三级A。  
注9：依托现有排放口，且对外环境未新增排放污染物的直接排放建设项目，评价等级参照间接排放，定为三级B。  
注 10：建设项目生产工艺中有废水产生，但作为回水利用，不排放到外环境的，按三级B 评价。  

本项目废水综合利用，不外排，故本项目地表水评价等级为三级 B。 

（3）项目废水排入现有工程化粪池可行性分析 

根据调查，项目现有工程劳动定员 15 人，本次扩建工程完成后，项目劳动定员共 35 人，根据核算，

本次扩建工程完成后厂区职工生活污水产生总量为 1.12m3/d，本项目所在厂区设有 1 座 10m3的化粪池，

因此，项目所在厂区化粪池可储存 8d 的生活污水，故项目废水排入所在厂区化粪池进行处理可行。 

（4）项目废水用于农田施肥可行性分析 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地，项目位于农村地区，周围农田较多，因此本项目职工生活

污水经化粪池处理后用于周围农田施肥可行。 

综上所述，项目废水对周围水环境影响较小。 

3、声环境影响分析 

（1）噪声源强及措施 

本次扩建工程新增噪声源主要为挤出机和切割机，其噪声源强在 70dB(A)~80dB(A)之间。经采取选

用低噪声设备、基础减震、厂房隔声等降噪措施后，设备噪声降至 50dB(A)~60dB(A)。项目噪声污染源

源强及治理措施见表 46。 

表 46                项目主要噪声源及声功率级一览表 

序

号 设备名称 数量

（台） 
声源 

dB(A) 
工作

方式 治理措施 
治理后

源强 
dB(A) 

1 挤出机 5 70 间歇 基础减震、厂房隔声 50 

2 切割机 5 80 间歇 基础减震、厂房隔声 60 

（2）噪声预测方法 

本次声环境影响预测采用《环境影响评价技术导则-声环境》（HJ2.4-2009）中的声源衰减模式及多

源叠加模式进行，具体公式如下： 

①点源衰减模式 

L2=L1-20lg（r2/r1） 

②多源叠加模式 

]10lg[10
1

1.0∑
=

=
n

i

Li
eqL 总  

式中，r1、r2——距声源的距离(m)； 
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L1、L2——r1、r2 的声级强度[dB(A)]； 

Li——第 i 个声源作用于预测点的噪声值[dB(A)]； 

  Leq 总——预测点的总噪声叠加值[dB(A)] 

（3）噪声预测结果 

本项目夜间不生产，现对项目设备噪声源对厂界的影响进行预测，预测结果见表 47。 

表 47                 项目四周厂界噪声预测结果一览表 

预测点 噪声源 数量

（台） 
治理后源强

[dB(A)] 

距厂界

距离 
（m） 

经距离衰减

后噪声值 
[dB(A)] 

贡献值 
[dB(A)] 

厂界昼间现状

噪声值[dB(A)] 
昼间预测

值[dB(A)] 

东厂界 
挤出机 5 50 6 34.4 

51.8 51.2 54.5 
切割机 5 60 6 44.4 

南厂界 
挤出机 5 50 11 29.1 

46.6 53.8 54.5 
切割机 5 60 11 39.2 

西厂界 
挤出机 5 50 7 33.1 

50.5 52.4 54.5 
切割机 5 60 7 43.1 

北厂界 
挤出机 5 50 56 15.0 

32.4 54.4 54.4 
切割机 5 60 56 25.0 

崔阳城村住

户（西侧） 
挤出机 5 50 97 10.3 

27.6 50.4 55.8 
切割机 5 60 97 20.2 

崔阳城村住

户（北侧） 
挤出机 5 50 68 13.3 

30.5 52.2 52.2 
切割机 5 60 70 23.1 

 由表 47 可知，项目四周厂界的噪声预测值均能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）2 类标准要求，项目周围敏感点处昼间噪声叠加值满足《声环境质量标准》

（GB3096-2008）2 类标准要求。因此，本项目运营期在采取评价提出的降噪措施后，项目噪声对周围

声环境影响较小。 

4、固体废物影响分析 

本次扩建工程新增固体废物主要有投料工段产生的废包装材料、切割工段产生的废边角料、检验工

段产生的不合格产品、除尘器收集的粉尘、UV 光氧催化装置产生的废光氧催化板（TiO2）、活性炭吸

附装置产生的废活性炭和职工生活垃圾。 

（1）一般固体废物产生及处置情况 

根据工程分析，本次扩建工程完成后一般固体废物产生及处置情况见表 48。 
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表 48               本次扩建工程完成后一般固体废物产生及处置情况一览表 
序

号 产污环节 污染物名称 产生量（t/a） 固废类别 处置措施 

1 投料工段 废包装材料 0.10t/a 一般固体废物 收集后外售废品回收站 

2 切割工段、检验工

段 
废边角料及不合格产

品 
50t/a 一般固体废物 收集后经破碎、磨粉后回用于

生产中 
3 除尘器 粉尘 0.0720t/a 一般固体废物 收集后回用于生产中 

4 职工生活 生活垃圾 0.01t/a 一般固体废物 收集后交由环卫部门统一处理

处置 
（2）危险废物产生及处置情况 

本次扩建工程完成后，项目危险废物汇总情况见表 49，项目危险废物贮存场所基本情况见表 50。 

表 49                 项目危险废物汇总情况一览表 

危险废

物名称 
危险废物

类别 危险废物代码 产生量 

产生

工序

及装

置 

形态 主要

成分 
有害成

分 
产废

周期 
危险

特性 
污染防

治措施 

废活性

炭 
HW49 其

他废物 
900-041-49 0.40t/a 

活性

炭吸

附装

置 

固态 活性

炭 
非甲烷

总烃 
10 个

月 
T/In 

收集后

分类暂

存于危

废暂存

间，定期

由有资

质单位

进行处

理处置。 

废光氧

催化板

（TiO2） 

HW50 
废催化剂 261-156-50 2 块/a 

UV 光

氧催

化装

置 

固态 TiO2 
非甲烷

总烃、
TiO2 

10 个

月 
T/In 

表 50           项目危险废物贮存场所（设施）基本情况一览表 

贮存场所

（设施）名称 
危险废物名

称 
危险废

物类别 危险废物代码 位置 占地面积 贮存方式 贮存 
能力 贮存周期 

危废暂存间 

废活性炭 
HW49
其他废

物 
900-041-49 

车间

西北

角 
10m2 

用塑料桶

装好后放

置在危废

暂存间的

存放区 

1.0t 1 周 

废光氧催化

板（TiO2） 

HW50 
废催化

剂 
261-156-50 3 块 1 周 

综上所述，在采取评价要求措施后，项目运营后所产生的固体废物均可实行综合利用或合理处置，

对周围环境影响较小，不会产生二次污染。本次扩建工程依托现有工程设置的 1 座 10m2的固废暂存间

和 1 座 10m2的危废暂存间。项目固体废物暂存措施如下： 

按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单中要求，项目

固废暂存设施采取防扬尘、防雨淋、防流失的三防处理。具体为：地基加高 5cm，防渗层渗透系数
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≤10-7cm/s，并进行场地硬化。 

项目危废暂存间已进行防渗、防雨淋、防日晒、防泄漏处理；危废暂存间地面为耐腐蚀的硬化地面，

且表面无缝隙；危废暂存间内设置危废标志并登记管理。该措施能够有效的防止危险固废下渗污染地下

水，防止泄露、散气污染环境空气。建设单位应制定危险废物管理制度，并严格按照管理制度的要求执

行，暂存的危险废物定期送往有资质单位处理。 

危险固废的管理及处理： 

A、管理措施 

危险废物暂存仓库必须严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）要求及安全要

求建设，防风、防雨、防晒、防渗、防泄漏，并张贴危险废物标签，设置环境保护图形标志，并建立检

查维护制度。危险废物暂存间设置明显的警示标志，四周设置围堰，同时设置专人管理，制定有关管理

制度，记录固体废物产生、储存、处置情况。 

危险废物运输过程中必须严格执行《危险货物转移联单管理办法》，实行五联单管理制度，建设单

位应如实填写联单中产生单位栏目，并加盖公章，经交付危废运输单位核实验收签字后，将联单第一联

副联自存留档，将联单第二联交移当地环境保护行政主管部门，联单第一联正联及其余各联交付危废运

输单位随危废转移运行；必须定期对贮存危险废物的包装容器进行检查，发现破损，应及时采取措施清

理更换。评价建议企业按照《危险废物产生单位管理计划制定指南》的相关要求，对危险废物的产生环

节、转移环节及危险废物利用处置环节进行全过程管理，另外对危险废物自行利用处置设施运行的相关

参数、环境质量、污染物排放等进行监测，不具备自行监测能力的，应当与有监测资质（通过计量认证）

的单位签订委托监测合同。产废单位要结合自身的实际情况，与生产记录相衔接，建立危险废物台账，

如实记载产生危险废物的种类、数量、流向、贮存、利用处置等信息。鼓励产废单位采用信息化手段建

立危险废物台账。产废单位应在台账工作的基础上如实向所在地县级以上人民政府环境保护主管部门申

报危险废物的种类、产生量、流向、贮存、处置等有关资料。 

B、防渗及贮存容器要求 

厂区内的危险废物暂存间应按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）要求实施。 

①基础必须防渗，防渗层为至少 1m 厚粘土层（渗透系数≤10-7cm/s），或 2mm 厚高密度聚乙烯，

或至少 2mm 厚的其它人工材料，渗透系数≤10 -10 cm/s。 

②地面与裙脚要用坚固、防渗的材料建造，建筑材料必须与危险废物相容。 

③设施内要有安全照明设施和观察窗口。 

④装载危险废物的容器及材质要满足相应的强度要求。装载危险废物的容器必须完好无损。 

⑤无法装入常用容器的危险废物可用防漏胶袋等盛装。 
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⑥盛装危险废物的容器上必须粘贴符合标准附录 A 所示的标签。 

（3）危险废物贮存设施的运行与管理要求 

作好危险废物情况的记录，记录上须注明危险废物的名称、来源、数量、特性和包装容器的类别、

入库日期、存放库位、废物出库日期及接收单位名称。危险废物的记录和货单在危险废物处理后应继续

保留三年。 

必须定期对所贮存的危险废物包装容器及贮存设施进行检查，发现破损，应及时采取措施清理更换。 

危险废物贮存设施应配备通讯设备、照明设施、安全防护服装及工具，并设有应急防护设施。危险

废物贮存设施内清理出来的泄漏物，一律按危险废物处理。 

（4）运输过程的污染防治措施分析 

项目产生的废活性炭、废光氧催化板（TiO2）均为固态，但在运输过程出现剧烈碰撞现象，会使废

活性炭、废光氧催化板（TiO2）出现撒漏，若遇雨天及撒漏到雨水管网，则会随雨水管网影响地表水体。 

为避免厂区运输过程产生的影响，项目废活性炭、废光氧催化板（TiO2）运输过程应采用密闭容器，

避免撒漏；同时容器应加盖，确保翻转时不会开盖落在地面破碎；此外厂区应设施相应的清扫工具，若

发生泄漏及时清扫收集，并作为危废一同处理。在采取以上措施后，项目废活性炭等运输过程对环境影

响较小。 

综上所述，在采取相应的措施后，项目产生的固体废物对周围环境影响较小。 

5、地下水环境影响分析 

按照《环境影响评价技术导则地下水环境》（HJ610-2016）附录 A 地下水环境影响评价行业分类

表，本项目属于“N、轻工-116、塑料制品制造”，为 IV 类项目， IV 类建设项目不开展地下水环境影

响评价。 

6、土壤环境影响分析 

根据《环境影响评价技术导则   土壤环境（试行）》（HJ 964-2018）可知，本项目运行期不会对

土壤造成盐化、酸化、碱化等影响，因此，本项目土壤环境属于污染影响型。 

根据《环境影响评价技术导则   土壤环境（试行）》（HJ 964-2018）附录 A 可知，土壤环境影响

评价项目类别分别划分为四类，本项目属于其他行业，属于 IV 类项目，根据《环境影响评价技术导则   

土壤环境（试行）》（HJ 964-2018），“4.2.2 IV 类建设项目可不开展土壤环境影响评价”，因此，本

项目不开展土壤环境影响评价。 

7、选址合理性分析 

（1）用地性质合理性分析 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地，占地面积 2000m2，用地性质为建设用地，符合上官镇土
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地利用规划及总体规划。 

（2）周围环境相容性分析 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地，项目厂区东侧为闲置厂房，南侧为田地，南侧 17m 为闲

置厂房，西侧为闲置厂房，西侧 36m 为项目租赁职工宿舍，项目西侧 53m 为崔阳城村住户，北侧为村

路，北侧 12m 为崔阳城村住户。项目生产车间距西侧崔阳城村住户 90m，距西北侧崔阳城村住户 60m，

距北侧崔阳城村住户 65m。 

本项目各个厂界设防护距离分别为西厂界外 50m、东厂界外 50m、南厂界外 50m，北厂界外不设

防护距离，本项目卫生防护距离内不存在环境敏感点。因此，项目周围环境相容性较好。 

（3）项目对周围环境的影响 

本次扩建工程产生的有机废气与现有工程共用 1 套“UV 光氧催化装置+活性炭吸附装置”进行处

理，处理后的废气经 1 根 15m 高排气筒排放；本次扩建工程依托现有工程的混料机、破碎机和磨粉机

及其废气处理设施，现有工程混料机、破碎机和磨粉机上方均设集气罩，收集的粉尘经 1 台布袋除尘器

进行处理，处理后的废气经 1 根 15m 高排气筒排放；本次扩建工程废水为职工生活污水，项目职工生

活污水处理设施依托现有工程建设的 1 座 10m3的化粪池，项目职工生活污水经厂区化粪池处理后由周

围居民拉走用于农田施肥；经采取选用低噪声设备、基础减震、厂房隔声等措施及距离衰减后，项目四

周厂界噪声贡献值均能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准要求，项目

周围敏感点处昼间噪声叠加值满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）2 类标准要求；项目产生的各

项固体废物均得到合理处置，不会对周围环境产生二次污染。 

综上所述，项目各项污染物在采取相应的环保措施后，均可达标排放。 

因此，项目实施以上措施及建议后，从土地、规划、周边环境、环保角度分析，评价认为本项目选

址可行。 

8、环境管理与环境监测计划 

（1）环境管理制度 

环境管理是环境保护领域的重要手段，为认真贯彻执行国家有关的环境保护法律法规，建设单位应

做好以下几个方面的环境管理工作： 

①结合工程工艺状况，制定并贯彻落实符合项目特点的环保方针。遵守国家地方的有关法律、法规

以及其它的有关规定。 

②根据制定的环保方针，确定本项目的环保工程目标和可量化的环保指标，使全体员工都参与到环

保工作中。 

③宣传、贯彻国家及地方的环境保护方针、法规、政策，不断提高全体员工的环保意识和遵守环保
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法规的自觉性。 

④组织实施环境保护工作计划和环境监测计划。 

⑤环保设施的运行管理，保证其正常运行；掌握运行过程中存在的问题，及时提出解决办法和改进

措施，监督检査环保设施的日常维护工作。 

⑥建立本项目环保设施运行情况、污染物排放情况的逐月记录工作。 

⑦按照公司环保管理监测计划，配合检测机构完成对本项目“三废”污染源监测或环境监测。 

⑧准备和接受环保部门对本项目的排污监理、环保监察、执法检查等工作，并协调处理工作中出现

的问题。 

⑨开展环保管理评审工作，总结环保工作中的成绩和存在的问题，提出改进措施。 

（2）排污口规范化设置 

该项目的排污口设置必须符合《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018）中的相关

排污口规范化的要求。 

①废气排放口（2 个） 

项目建成后，在工艺尾气处理器醒目处设置环保图形标志牌，标明排气筒高度、出口内径、排放污

染物种类等。 

②固定噪声排放源 

按规定对固定噪声进行治理，并在边界噪声、且对外界影响最大处设置标志牌。 

③固体废物贮存（处置）场 

对各种固体废物应分别收集、贮存和运输，设置专用堆放场所，有防扬散、防流失、防渗漏等措施，

并设置标志牌。 

④设置标志牌要求 

环境保护图形标志由国家环保局统一定点制作，并由市环境监理部门根据企业排污情况统一向国家

环保局订购。企业排污口分布图由环境监察支队统一订制。排放一般污染物口（源），设置提示式标志

牌，排放有毒有害等污染物的排污口设置警告标志牌。 

标志牌设置位置在排污口（采样口）附近且醒目处，高度为标志牌上端离地面 2m。排污口附近 1m

范围内有建筑物的，设平面式标志牌，无建筑物设立式标志牌。 

规范化排污口的有关设置（如图形标志牌、计量装置、监控装置等）属环保设施，排污单位必须负

责日常的维护保养，任何单位和个人不得擅自拆除；如果需要变更的必须报环境监理部门同意并办理变

更手续。 

根据《河南省入河排污口监督管理办法实施细则》规定，企业污染物排放口应进行规范化设计，具
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备采样、监测条件，排放口附近树立环保图形标志牌。排污口应符合“一明显、二合理、三便于”的要求，

即环保标志明显，排污口设置合理，排污去向合理，便于采集样品，便于监测计量，便于公众监督管理。

按照原国家环境保护总局制定的《〈环境保护图形标志〉实施细则（试行）》（环监[1996]463 号）的

规定，在各排污口设立相应的环境保护图形标志牌，见表 51。 

表 51                 本项目各排污口环境保护图形标志 

排放口名称 编号 图形标志 

排气筒 

FQ-01 
 

FQ-02 
 

噪声源 ZS-01 
 

固废堆放场所 GF-01 
 

（3）环境监测计划 

环境监测计划是环境管理工作的重要组成部分，环境监测数据是环境管理方面的重要基础资料。本

项目对环境的污染较小，企业无需单独设置环境监测站，环境监测任务应委托有资质的检测机构承担。 

根据有关监测技术规范，结合本项目的污染源及污染物排放特点，制定本工程污染源监测计划。监

测制度按国家有关规定执行；监测工作应按《污染源监测技术规范》进行。项目实施后污染物监测计划

见表 52~表 54。 

表 52                   项目有组织废气监测计划表 
监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准 

有机废气处理设施排

气筒 1# 废气量、非甲烷总烃 建议 1 次/年 

天津市地方标准《工业企业挥发性有机物排放控

制标准》(DB12 524-2014)表 2 塑料制品制造行业

标准（VOCS最高允许排放浓度 50mg/m3，15m
高排气筒最高允许排放速率 1.5kg/h） 

粉尘处理设施排气筒
2# 废气量、颗粒物 建议 1 次/年 

安阳市《2019 年工业企业超低排放深度治理实施

方案》（安环攻坚办〔2019〕205 号）参照耐火

材料行业排气筒颗粒物排放浓度小于10mg/m3及

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）
表 2 二级标准要求（颗粒物 15m 高排气筒最高允

许排放速率 3.5kg/h） 
表 53               项目无组织废气监测计划表 
监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准 

厂界上风向1个点位，

下风向 3 个点位 颗粒物 建议 1 次/年 《关于印发滑县2019年工业大气污染治理5
个专项实施方案的通知》（滑环攻坚办
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〔2019〕119 号）企业厂界边界颗粒物浓度

不超过 0.5mg/m3的要求 

非甲烷总烃 

天津市地方标准《工业企业挥发性有机物排

放控制标准》(DB12 524-2014)表 2 塑料制品

制造行业标准（VOCS最厂界监控点浓度限

值 2.0mg/m3） 
表 54                 项目噪声监测计划表 
监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准 

四周厂界 连续等效声级 Leq（A） 建议 1 次/季 《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）2 类标准 

9、总量控制指标分析 

本项目无生产废水，项目职工生活污水经厂区化粪池处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 

因此，本项目无废水污染物排放，不需新增总量。 

本项目所在区域实行区域内 VOCS排放等量或倍量削减替代。本项目扩建工程 VOCS排放替代量来

自现有工程以新带老削减量。 

10、项目污染物排放“三本帐” 

本项目污染物排放三本帐见表 55。 

表 55              项目污染物排放“三本帐”一览表 

类别 污染物 现有工程 
排放量 

本次扩建工程

排放量 
“以新带老”削

减量 

本次扩建工程

完成后总排放

量 
排放增减量 

废气 
非甲烷总烃（t/a） 0.0567 0.0490 0.0408 0.0649 +0.0082 

颗粒物（t/a） 0.0574 0.0697 0.0399 0.0872 +0.0298 

废水 

废水量（m3/a） 144 192 / 336 192 

COD（t/a） 0.0282 0.0376 / 0.0658 0.0376 

NH3-N（t/a） 0.0035 0.0046 / 0.0081 0.0046 

固废 
生活垃圾（t/a） 0 0 / 0 0 

工业固废（t/a） 0 0 / 0 0 

11、项目环保投资 

本项目总投资 50 万元，环保投资 15 万元，占总投资的 30%，环保投资估算见表 56。 

表 56                  项目环保投资一览表 
序号 项   目 环保工程内容 投资（万元） 

1 废气治理 

本次扩建工程对5台挤出机分别设置密闭罩负压收集，收集的废气与现有工程

共用1套“UV光氧催化装置+活性炭吸附装置”进行处理，处理后的废气经1
根15m高排气筒排放；本次扩建工程依托现有工程的混料机、破碎机和磨粉机

及其废气处理设施，现有工程混料机、破碎机和磨粉机上方均设集气罩，收

集的粉尘经1台布袋除尘器进行处理，处理后的废气经1根15m高排气筒排放。 

5.0 
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2 废水治理 项目职工生活污水处理设施依托现有工程建设的 1 座 10m3的化粪池，项目职

工生活污水经厂区化粪池处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 
/ 

3 噪声治理 选用低噪声设备、基础减震、厂房隔声 8.0 

4 固体废物 

项目投料工段产生的废包装材料收集后暂存固废暂存间，定期外售废品回收

站；项目切割工段产生的废边角料和检验工段产生的不合格产品收集后经破

碎、磨粉后回用于生产中；项目除尘器收集的粉尘收集后可作为原料回用于生

产中；项目产生的废活性炭和废光氧催化板（TiO2）为危险废物，集中收集后

暂存危废暂存间，及时交由中环信环保有限公司进行处理处置；项目职工生活

垃圾经垃圾箱收集后，交由环卫部门统一处理处置。项目产生的各项固体废物

均得到合理处置，不会对周围环境产生二次污染。 

2.0 

5 合  计 / 15 

12、项目验收指标 

项目验收内容见表 57。 

表 57                   项目“三同时”验收一览表 
污染源 验收内容 执行标准或要求 备注 

废气 

非甲烷总烃 

密闭罩（11 个）+1 套“UV
光氧催化装置+活性炭吸附

装置”+1 根 15m 高排气筒，

配套风机风量为10000m3/h。 

天津市地方标准《工业企业挥发性有机物排放

控制标准》(DB12 524-2014)表 2 塑料制品制

造行业标准（VOCS最高允许排放浓度

50mg/m3，15m 高排气筒最高允许排放速率

1.5kg/h） 

本次扩建

工程新增

5 个密闭

罩 

粉尘 

集气罩（7 个）+1 台“布袋

除尘器”+1 根 15m 高排气

筒，配套风机风量为

3000m3/h。 

安阳市《2019 年工业企业超低排放深度治理

实施方案》（安环攻坚办〔2019〕205 号）参

照耐火材料行业排气筒颗粒物排放浓度小于

10mg/m3及《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 二级标准要求（颗粒

物 15m 高排气筒最高允许排放速率 3.5kg/h） 

本次扩建

工程依托

现有工程 

废水 职工生活污水 1 座 10m3的化粪池 / 
本次扩建

工程依托

现有工程 

固废 

投料工段产生的

废包装材料、切

割工段产生的废

边角料、检验工

段产生的不合格

产品、除尘器收

集的粉尘 

1 座 10m2的固废暂存间 《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标

准》（GB8599-2001）及其修改单 

本次扩建

工程依托

现有工程 

废活性炭、废光

氧催化板（TiO2） 1 座 10m2的危废暂存间 《危险废物贮存污染控制标准》

（GB18597-2001）及其修改单 

本次扩建

工程依托

现有工程 

噪声 设备噪声 选用低噪声设备、基础减震、

厂房隔声 
《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）2 类标准 本次新增 
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建设项目拟采取的防治措施及预期治理效果 
内容 

类别 
排放源 
（编号） 

污染物 
名称 防  治 措  施 预期治理效果 

大
气
污
染
物 

挤出工段 有机废气 

本次扩建工程对 5 台挤出机分

别设置密闭罩负压收集，收集

的废气与现有工程共用 1 套

“UV 光氧催化装置+活性炭吸

附装置”进行处理，处理后的

废气经 1根15m高排气筒排放 

天津市地方标准《工业企业挥发

性有机物排放控制标准》(DB12 
524-2014)表 2 塑料制品制造行

业标准（VOCS最高允许排放浓

度 50mg/m3，15m 高排气筒最高

允许排放速率 1.5kg/h） 

混料过程

中投料工

段、不合格

产品及废

边角料破

碎、磨粉过

程 

粉尘 

本次扩建工程依托现有工程的

混料机、破碎机和磨粉机及其

废气处理设施，现有工程混料

机、破碎机和磨粉机上方均设

集气罩，收集的粉尘经 1 台布

袋除尘器进行处理，处理后的

废气经 1根15m高排气筒排放 

安阳市《2019 年工业企业超低

排放深度治理实施方案》（安环

攻坚办〔2019〕205 号）参照耐

火材料行业排气筒颗粒物排放

浓度小于 10mg/m3及《大气污

染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 二级标

准要求（颗粒物 15m 高排气筒

最高允许排放速率 3.5kg/h） 

水
污
染
物 

职工生活

污水 

COD、
BOD5、SS、

氨氮 

项目职工生活污水处理设施依

托现有工程建设的 1 座 10m3

的化粪池，项目职工生活污水

经厂区化粪池处理后由周围居

民拉走用于农田施肥。 

/ 

固
体
废
物 

投料工段 废包装材

料 收集后外售废品回收站 

《一般工业固体废物贮存、处置

场污染控制标准》

（GB8599-2001）及其修改单 

切割工段、

检验工段 

废边角料

及不合格

产品 

收集后经破碎、磨粉后回用于

生产中 

除尘器 粉尘 收集后回用于生产中 

职工生活 生活垃圾 收集后交由环卫部门统一处理

处置 

UV光氧催

化装置 

废光氧催

化板

（TiO2） 
收集后暂存危废暂存间，定期

交由中环信环保有限公司进行

处理处置 

《危险废物贮存污染控制标准》

（GB18597-2001）及其修改单 
活性炭吸

附装置 废活性炭 
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噪 

声 

本次扩建工程新增噪声源主要为挤出机和切割机，其噪声源强在 70dB(A)~80dB(A)之

间。经采取选用低噪声设备、基础减震、厂房隔声等降噪措施后，再经距离衰减后，项目

四周厂界的噪声预测值均能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）

2 类标准要求，项目周围敏感点处昼间噪声叠加值满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）

2 类标准要求。 

其 

他 

/ 

生态保护措施及预期效果 

根据现场调查，本次扩建工程在原有生产车间内 1 层东侧进行建设，因此，该项目不涉及新增用

地，不涉及新建厂房，仅新增挤出机 5 台、切割机 5 台。因此，本次扩建工程施工期主要进行新增生

产设备及配套环保设施的安装，施工工序较简单且持续时间较短，因此，本项目施工期对生态环境基

本无影响。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 61 

结论与建议 
一、评价结论 

1、项目概况 

滑县安能滑导电器有限公司拟投资 50 万元扩建年生产 1000 吨 pvc 滑导线管材型材项目，该项目

在原有生产车间内 1 层东侧进行建设，因此，该项目不涉及新增用地，不涉及新建厂房，仅新增挤出

机 5 台、切割机 5 台。 

项目已经滑县发展和改革委员会备案，项目代码为2020-410526-29-03-044359。项目占地面积

2000m2，用地性质为建设用地，符合上官镇土地利用规划及总体规划。 

2、产业政策的符合性 

经查阅《产业结构调整指导目录（2011年本）》（2013年修正），本项目不属于鼓励类、限制

类和淘汰类，为允许类，且项目所用设备中无限制类或淘汰类设备，符合国家相关产业政策。 

3、选址合理性分析 

（1）用地性质合理性分析 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地，占地面积 2000m2，用地性质为建设用地，符合上官镇土

地利用规划及总体规划。 

（2）周围环境相容性分析 

本项目位于滑县上官镇崔阳城村东南地，项目厂区东侧为闲置厂房，南侧为田地，南侧 17m 为闲

置厂房，西侧为闲置厂房，西侧 36m 为项目租赁职工宿舍，项目西侧 53m 为崔阳城村住户，北侧为

村路，北侧 12m 为崔阳城村住户。项目生产车间距西侧崔阳城村住户 90m，距西北侧崔阳城村住户

60m，距北侧崔阳城村住户 65m。 

本项目各个厂界设防护距离分别为西厂界外 50m、东厂界外 50m、南厂界外 50m，北厂界外不设

防护距离，本项目卫生防护距离内不存在环境敏感点。因此，项目周围环境相容性较好。 

（3）项目对周围环境的影响 

本次扩建工程产生的有机废气与现有工程共用 1 套“UV 光氧催化装置+活性炭吸附装置”进行处

理，处理后的废气经 1 根 15m 高排气筒排放；本次扩建工程依托现有工程的混料机、破碎机和磨粉机

及其废气处理设施，现有工程混料机、破碎机和磨粉机上方均设集气罩，收集的粉尘经 1 台布袋除尘

器进行处理，处理后的废气经 1 根 15m 高排气筒排放；本次扩建工程废水为职工生活污水，项目职工

生活污水处理设施依托现有工程建设的 1 座 10m3 的化粪池，项目职工生活污水经厂区化粪池处理后

由周围居民拉走用于农田施肥；经采取选用低噪声设备、基础减震、厂房隔声等措施及距离衰减后，
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项目四周厂界噪声贡献值均能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准要

求，项目周围敏感点处昼间噪声叠加值满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）2 类标准要求；项

目产生的各项固体废物均得到合理处置，不会对周围环境产生二次污染。 

综上所述，项目各项污染物在采取相应的环保措施后，均可达标排放。 

因此，项目实施以上措施及建议后，从土地、规划、周边环境、环保角度分析，评价认为本项目

选址可行。 

4、区域环境质量现状 

（1）环境空气 

本项目所在区域环境质量为不达标区。分析超标原因为：随着滑县工业的快速发展、能源消费和

机动车保有量的快速增长，排放的大量二氧化碳、氮氧化物与挥发性有机物导致 PM2.5 等二次污染呈

加剧态势。根据滑县环境污染防治攻坚战领导小组办公室《关于印发滑县 2019 年工业大气污染治理 5

个专项实施方案的通知》（滑环攻坚办〔2019〕119 号），通过实施清新空气行动，加快以细颗粒物

（PM2.5）为重点的大气污染治理，切实改善环境空气质量，空气质量将逐渐好转。 

项目所在地 TSP 空气浓度满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单二级标准； VOCs

空气浓度满足《环境影响评价技术导则-大气环境》(HJ2.2-2018)附录 D 空气质量浓度参考限值。 

（2）地表水 

根据监测数据，滑县孔村桥监测断面可以满足《地表水环境质量标准》(GB3838-2002)中的 V 类

标准，因此，项目所在区域地表水环境质量较好。 

（3）声环境 

根据检测结果可知，项目四周厂界及周围环境敏感点处噪声均满足《声环境质量标准》（GB3096- 

2008）2 类标准要求，因此，项目所在区域声环境质量良好。 

5、营运期环境影响及治理措施分析 

（1）大气环境影响分析 

本次扩建工程运营期废气主要为混料过程中投料工段产生的粉尘、不合格产品及废边角料破碎、

磨粉过程产生的粉尘、挤出工段产生的有机废气（以非甲烷总烃计）。 

本次扩建工程对5台挤出机分别设置密闭罩负压收集，收集的废气与现有工程共用1套“UV光氧

催化装置+活性炭吸附装置”进行处理，处理后的废气经1根15m高排气筒排放；本次扩建工程依托现

有工程的混料机、破碎机和磨粉机及其废气处理设施，现有工程混料机、破碎机和磨粉机上方均设集

气罩，收集的粉尘经1台布袋除尘器进行处理，处理后的废气经1根15m高排气筒排放。 
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（2）水环境影响分析 

本次扩建工程，项目运营期废水主要为新增职工生活污水。 

项目职工生活污水处理设施依托现有工程建设的1座10m3的化粪池，项目职工生活污水经厂区化

粪池处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 

（3）声环境影响分析 

本次扩建工程新增噪声源主要为挤出机和切割机，其噪声源强在 70dB(A)~80dB(A)之间。经采取

选用低噪声设备、基础减震、厂房隔声等降噪措施后，再经距离衰减后，项目四周厂界的噪声预测值

均能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准要求，项目周围敏感点处

昼间噪声叠加值满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）2 类标准要求。 

（4）固体废物影响分析 

本次扩建工程新增固体废物主要有投料工段产生的废包装材料、切割工段产生的废边角料、检验

工段产生的不合格产品、除尘器收集的粉尘、UV 光氧催化装置产生的废光氧催化板（TiO2）、活性

炭吸附装置产生的废活性炭和职工生活垃圾。 

项目投料工段产生的废包装材料收集后暂存固废暂存间，定期外售废品回收站；项目切割工段产

生的废边角料和检验工段产生的不合格产品收集后经破碎、磨粉后回用于生产中；项目除尘器收集的

粉尘收集后可作为原料回用于生产中；项目产生的废活性炭和废光氧催化板（TiO2）为危险废物，集

中收集后暂存危废暂存间，及时交由中环信环保有限公司进行处理处置；项目职工生活垃圾经垃圾箱

收集后，交由环卫部门统一处理处置。 

因此，项目产生的固体废物能够得到合理处理处置，不会产生二次污染。 

6、总量控制 

国家环境保护“十三五”规划规定的总量控制因子是：COD、氨氮、SO2和 NOX。 

本项目无生产废水，项目职工生活污水经厂区化粪池处理后由周围居民拉走用于农田施肥。 

因此，本项目无废水污染物排放，不需新增总量。 

本项目所在区域实行区域内 VOCS排放等量或倍量削减替代。本项目扩建工程 VOCS排放替代量

来自现有工程以新带老削减量。 

二、评价建议及要求 

1、建设单位应严格落实建设项目“三同时”环境管理制度，禁止环保工程未完成或不完善时试

生产； 

2、运营期切实执行各种防治措施，加强环保设施维护管理，及时维护生产设备，并提高工人操
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作水平，使设备处于良好运转状态，减少非正常工况噪声的产生； 

3、加强固体废物的管理，确保固废能够及时有效的处理处置。 

三、评价总结论 

综上所述，滑县安能滑导电器有限公司年生产 1000 吨 pvc 滑导线管材型材项目符合国家产业政

策和管理要求，项目用地性质为建设用地，经论证选址可行。在采取评价提出的各项污染防治措施以

及充分落实评价建议的基础上，项目产生的污染物可以实现达标排放，对周围环境影响较小。从环保

角度分析，本项目的建设是可行的。 
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预审意见： 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                公  章 
  

经办人：                          
             
           年      月      日 

 
下一级环境保护行政主管部门审查意见： 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                公  章 

  
经办人：                                   

 
                        年      月      日 
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审批意见 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                公  章 
  

经办人：                                    
 

                    年      月      日 
 

 



 

 67 

注    释 

  一、本报告表应附以下附件、附图： 
附图： 

附图 1  项目地理位置图 

附图 2  项目周围环境示意图 

附图 3  项目厂区平面布置图 

附件 4  项目卫生防护距离包络线图 

附图 5  项目周围环境现状图 

附件： 

附件 1  项目环评委托书 

附件 2  项目备案证明 

附件 3  营业执照 

附件 4  项目用地性质证明 

附件 5  原环评批复 

附件 6  原验收意见 

附件 7  建设单位环保承诺书 

附件 8  检测报告 

附件 9  危废处置合同 

附件 10 公式截图 

二、如果本报告表不能说明项目产生的污染及对环境造成的影响，应进行专项

评价。根据建设项目的特点和当地环境特征，应选下列 1～2 项进行专项评价。 
1、大气环境影响专项评价 
2、水环境影响专项评价（包括地表水和地下水） 
3、生态影响专项评价 
4、声环境专项评价 
5、土壤影响专项评价 
6、固定废物影响专项评价 
以上专项评价未包括的可另列专项，专项评价按照《环境影响评价技术导则》

中的要求进行。 
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项目现状 
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现有工程除尘设施 

项目现状 
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                                    委托书 

 

河南景嘉环保科技有限公司： 

      我单位  年生产 1000吨 pvc滑导线管材型材项目   根据环境

影响评价法的要求，特委托贵公司承担该项目的环境影响评价任务，

请贵公司按照环保要求，尽快并圆满完成此项工作，以便该项目的前

期工作能顺利进行。 

 

 

 

                                  滑县安能滑导电器有限公司 

                                           2020年 6月 5 日 

  

 

 

 
 
                       

      

 

附件 1 



 

附件 2 

附件 2 



 

附件 3 

附件 3 

附件 3 



 

附件 4 



 

附件 2 

附件 5 



 

附件 3 

附件 6 



 

 



;髑

河 南 省 溯 源 计 量 工 程 技 术 研 究 中 心 有 限 公 司

检 测 报 告

报告编号

检测类型

项 目名称

委托单位

检测类别

2020HJ0210

委托检验

滑县安能滑导电器有限公司自行监测

滑县安能滑导电器有限公司

废气、噪声

编  制 :

审  核 :

批   冫隹:

签发口期 :

编叫讳ll+

计量认证证书编号 :19161423llO28

士匝妇卜:郑州市花园路 21号

电话 :0371-65525000

公司邮柏:hns” lWS@163∞ m

癞
堋

证

e蛐弼

Administrator
打字机文本
附件8

Administrator
打字机文本

Administrator
打字机文本

Administrator
打字机文本

Administrator
打字机文本



第2页  共5页

报告编制说明

本报告只适用于本报告所写明的检测目的及范围。

本报告未盖本公司“
检验检测专用章

”
和骑缝章无效。

复制本报告未重新加盖本公司“
检验检测专用章叮口骑缝章无效,报告部分复制无

奉报告无编制人、审核人、批准人签字无效。

本报告经涂改无效。

奉公司只对来样或自采样品负责。

本报告未经本公司同意不得用于广告、商品宣传等商业行为。

对本报告若有异议 ,请于报告发出之 日起十五 日内向本公司提出,逾期不申请

视为认可检测报告。

|

一

;濠计i
‘

`报

·丶
〓 

 
 
 

〓'
〓



二 i ∶【
ˇ

21(} 第3页  共5页

检 测 报 告
-   1三二丁 `== =

二 i ∶【
^ 210

~'=I亡 田
_ˉ  .'=习

`

∶   :t  k

i ~JⅠ |受 气

2=卜 |κ 1丨
宀

]

ˉ     ∶4=丨 c∫κ1|宀 J

分析人员

许林涛、雷梦辉、

王悦、战旭南

分析日期

⒛⒛ 年 8月 ⒛ 日25日

频次

3次/天 ,

连续 2天

排放速率

(kg/h)

[稷技术l

"
一

检测结果

出 口

“
未检出

¨
表示检氵贝刂结呆低十检出限,检出限详见附表。

396× 10ˉ
3

397× 10D

4.33× 10~3

4,51× 103

3.68× 103

4,48× 103

频 次

3次 /天 ,

连续 2天

张帅帅、王世超

⒛⒛ 年 8月 19日 20日

~二 L装置→舌性炭吸附

Ⅰ∷ 亨苜进 口、出口
非 甲烷总烃 气态、袋装、密封完好

;、 V

∶
=彐

采样 日期

L△
^t

双谨忆
。垂哇

女哏歼

锾置犀

乏菁

柙
觫
烃

2020,819 2.31× 102

2020.819 2,38× 102

2020.8.19 2.41× 102

190x102

1.84× 102

195× lOˉ
2

固态、袋装、密封完好

非甲烷总烃 气态、袋装、密封完好

检测类别 采样人员

废气、噪声

检测依据 采样 日期

详见附表

检测点位 检测项 目 样品状态

进 口

杆
疃
晶

排放浓

度

(m-∶ /lu3)

排放速率
(kg/h)

标干

风量

(m3/ll)

燃
度
岫

排

 
(
m

3568
o
°4'

0 3629 109

3662 6,49 3778 l,05

3678 6.55 3869 1.12

2020,8.20 3568 5,32 3923 1,15

20208.20 3471 5.30 3502 l。 05

2020,8,20 3721 5,24 3934 l14

— ~占
乍 检测项 目 样品状态

颗粒物



第4页  共5页

检 测 报
检测结果 , 1ug/1n3

\  |-1∷
㈠ ㈠

~∷  ∫-l⒉ ()⑴

∶J∶ 3● ~I6∶ 3o

`∶

Ⅱ0~9∶ Oo

Il∶ 00~12∶ o0

I5∶ 30-16∶3o

8∶ 00~9∶ oo

ll∶ 00~12∶oo

15∶ 30冖 16∶ 3o

8∶ O0~9∶ oo

ll∶ O0~12∶oO

∶J∶ 3O~16∶ 3o

202o,8.2o

非甲烷`总烃

0,34~=△二 <‘

0,30

0.44

0.65

069

0,69

O,70

0,65

059

06o

057

O55

宄中咄

蓖专

⒎
l丁状况:晴 ;尽速:1,l~1.41n/s;风 向:东南 ;“

未检出
”
表示检测结果低于检出限 , E晡弘￡查孺袅F压雨丽

2O208.I9

非 甲烷总烃

: 乓茔

检测结果 ,单位 Lcq「 dBrA、 1

I 氵丿(刂

点位

二     东厂∷界

二     南丿
^界

工    西厂界

-二         北厂
^界

∴   圭η城利
^住

户
{两 侧 )

~  亡⒎l城村住户

~_   {北 {贝刂)

乓声检测时间

2020.8。 19

鲴 | 鲴
0
∠0

0
乙 }0.8.2o

昼间

54,3

夜 间

473

47,2

45,3

45.6

43,8

45.4

525 456

56,3 46.8 556

56.l 47.0 53,7

53,6 45.8 536

50.4 44.7 50,4

52,2 45.2 50,6

习为 2天 ,F则分昼间 (6∶ OO而 2∶ OO)和夜间
每个检测点在规定时问内昼间、夜间各测

(22∶ oo~6∶ 00) 进彳亍,

l次 。

颗粒物
颗粒物

0,218 0,38 0.2o4

O238 0.41 0.230

0,222 0.45 0.213

0.355 0.65 0,366

0.354 0.61 0,367

0
冖
b

3
0

n
υ °

0
κ
υ

0
87

/

0
D

∩
υ

0,346 0,66 0345
0332 0,58 0.340

0,373 0,58 0.355

0,382 065 0.388

0,383 0.64 丶

D
°
°

0
D0

0389 0.64 0.334



-  ∶ 2 2辶 JH`To21o

检 汉刂报 告    
顶 共5页

∵ˉ
L∴ 盱农据的检测标准(方法)及检出限

T|测
项 日 本命氵则柄i住 使用仪器 检出限

0,07Iug/ln3·扌旷
~

非甲烷 '总烃

国疋巧梁源废气总烃、甲烷和非 甲
烷总烃的测定气相色谱法

~   ]HJ3:-2017

气村l色谱仪

GC979oⅡ

颡粒物

}HH烷总烃

mg/m3

’ix镜 至气忠悬浮颗粒物 的测 定重量
冫去 GB/T15432~1995/XG~9∩ 1R

电子天平

BsA224s~C、V

1ug/ln3

扑悦至
/瓦

忠烃 、甲烷和非 甲烷总烃
H勹 洇刂定 自:按进样 -∠灵卞冂色谱法

———————  HJ604~2o17

气相色谱仪

GC979oⅡ

支公礴

l曾
工业企业厂

界环境噪声

敏感点噪声

⊥̂ 业 盆业丿界环境噪声排放标准
GB12348~2oo8

声环境质量标准 GB3o%-⒛ o8

多功能声级计

A、V``6228

多功能声级计
A、7A6228

——报告结束——
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Z
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‘
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彰Ⅺ士Ξ铴朗《吉丫钞墩够要γ姊黧硎黟》一劫捌γ汨娶
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酗翥影
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I
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澎≡彰
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‘
忉苗滟锲薛姊髫硎黟士申盂〃￥绍凵浆幼Ⅺ訾蛘

‘
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′
乙
·
乙

°
莆桨勿轱绨目硎繁盂ΨΞ徉睥景

斟挈￥髀γ《芒牙幼留硎黟》 《平ψ盂鼻黄艳赞幼绨目唰黟》崩辫墩冫享母凵号
′
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去苹刍蕲
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鬲抄平￥竿土吖髀莆驺明蚴髫硎黟

′
Z

°
覃艹￥车(“/”L+筝￥竿彬η平

:〗莒氵舀扌汹
‘
覃

J至哲差首玄了Rf留讠士fⅠ冒『业(2够~)￡彡

'2琶

r莒目-`D

:覃){-|纟
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:覃
粘炒乎竿≡第羿垂龉目丫覃堆薛肜静耻秭斟抄昂华由

′
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来 g ￥竿1乡土辫邳孽艹朗蚴舀硎黟

′
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琵昌莆骆丫覃艹蜩髫黟
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=第 °
莆丫钞瓒饬戛冫蚴

剪硎黟
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氵貂
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ˇ髟

′
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′
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′
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′
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'劲
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要
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'Vl舌

-Ξ蜃芏昌罘号:淳F芒:幸7亏冫)忉币亻iΞF讠爿(竿7:L幸垂」々-由′
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来擗凵号
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澎一第

°
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辇硎

′
当犭h蜩啭剪

剁γ蜩币ˇ中惟娶酗话渺娶币
′
召币势竿曲挡

‘
掣啭凵￥华W7′由形

‘
T秕署娜士⒘

′
当厚

′
翥士孕

‘
γ僻朗草睥γⅪ睥挈

′
彰挈翥《挈凵号囝咄话凶Y茚中》渺《汹氵予γ国咄￥VY芾

中》
′
《子裂圳旨

xl+带
纟姊剪勒囝囝畦￥γY茚珀》

′
《子辞曷黟业囝咄￥当Y弗中》斟种

叵ˇ猁阜澍血影业中 :竿7
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\
⒐

w
舀

巍
盯
劫
/
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￥髀毋醉裨毕竿7‘曾硎γ甥妫Ⅺ当豸竿7祟￥竿由⒕鬻串黎其篓γ荽聊犁竿7群(I)

°(留硎γ)蚴留剁γ明氵铴￥凵号枭￥下纛中盈⒎荽韩￥乃蚴黧硎黟犁竿由
′
0I

°
γ睥盂鬲￥髀胡彐J竿7山藜乐邳

‘
M圉耻彐J孚7Y萆ˇY怫2F￥竿曲

′
6

°
澎絮扔醉炒苹生业币J黧黟￥辂竿7号睡黟X阜阜

曲
‘
硎W戛γγ荽聊泖￥祟髀蜘业影举硎影γ鞋虹目犭囝钐藜剪召J￥薯年

‘
M略凵号

′
8

°
回辋叨嘞首1挲艹拂荽γ髀誓

‘
竿7吖銮日d/lIψΙ樊群邳+J骣⒉昙冫

卒曲·章￥
′
荽狲兽丫瞥Y￥髀擗涕柒∵勃I勤戛冫

′
蚺喜F忉蚴留刑繁号砸裨敌邳孥由

′
∠

°
劭兽唯号

gl·
奖邳竿由

‘
胡湃章渺￥醉η纠爸中势⒎要γ砝艹

荽孕竿7准昔
‘
嘭帚丫蛘￥华曲囝畀

‘
诌一医章朗γ铴军

q扌′
蚤砭丫凵号苹与医章翕氵纽

′
≯

髟
′
￥彬蛎绨剪硎黟朗扮逆剖酋丫皿斟邳孚曲

°
勃捌π

‘(藁Ψ劲章黧召卒曲莘)褓矮翕陲耍

逞肖车毕吝“
=犭

1纟耳孕I多鲜买犭
′
珥嘿辐盱甲牮龚绀鹰旨I了

′
耳砷毒艹

′
〈彡￥乓刑珲乒

′
坞纟繁彬争多“-/J丐y讦陟雇萍虐兽皙丝亻曲

′
9

°
皆勤祟誓甥劫澎￥讲Ⅳ甚γ皲辫怫荽

′
￥乃蚴髫刑黟当囝γ蘩酗苫(V)
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`鱼
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勤草者
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土恤甲业蚴黧硎γ胡竿7彰涕斟皿斟竿由·劫
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‘
勃I爵羊泖蚴黧硎黟兽丫董T普Y兽丫￥髀擀季孚曲

′g

°
耿￥孰|!4-J亻甘首瞥ⅪM‘婿蚤阜蛘取|:4-苹T

·《雾塔骅￥碎华姑捧≡T崔

'石

西肩筝硝和彬轻萤轩弋刑珲笋》 乙10卜呲0乙fH′《+涉s纟

`F衤

艹Ⅳ罹Ⅰ李笸呸⒊姑婊≡t乌‰窝筝乓剧珲乒》

600乙一g陟乙I gD`《孰斟陴辞￥壑犁硎绨黧硎黟》∠6g8Igθ士削业酗号势可￥乃幼髫硎黟
′
,

°
盂冫妙苹

孪≡第甲单暑丫盂γ炒厚勘业
‘
要γ华7甲毕幼半D凵享蚴挈硎黟鸟g干召E|盈艹召币

:升
兽口

髀
g+·

凄邳竿曲
‘
谘章孬舀渺斟此翥戆壑

′
H./鄞

′
珲辨

′
壅歌幼挈剁黟朗￥票景业￥墅￥萘乙△

由士甲宰
:车7nJ寻里辞繁檗耻蜊

′
鎏钠轫蚴留硎黟￥毕姘半

‘
羁斟碚氵斟蚴硎γ甲勒

‘
莘≡

举半乃景羞抄京蚴留剁黟扛≠
‘
嚣澎醇蚴￥弓明耶W￥浜￥挚弯国号拼漭群兽丫竿由

′g

°
劭兽酣Ψ竿由甲

‘
谘章耕业弓善圻

= ∶∶o·。|凵酹ηπ犁
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彳
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第Ξ蚓酋孱竿由
‘
盂γ抄乎竿≡第甲毕蚴黧忉γ蛎浜啭氵姘

‘
罩凵里甘竿7荡￥竿由

′1

J,兽场扌
′
澎干彰

=̄ =

竿7甲劭兽裨章勘业亏话币￥纟

'冈
J竿7互荽熟蚴髫硎郓·辞垫竿鹩宴甲劭薯
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谘章岂止亏
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樊
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荽蚴留硎影

′
C

°
翥影勘乎γ铴《莆丫够龀姊菖V蚴髫硎γ》诮孱竿鎏Ⅳ薛嫩荽忉蚴黧唰黟

′
乙

°
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澎￥彰
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昙

瞀γ扛孕
‘
目骊挡孕瞥Y罚辂竿7号韪耵竿由

‘
芈董鄂轷甲群竿曲回断γ业冲毕竿7′6

°∶:∶f繇
髟架鸵

r11-甥
当毅γi号畀⒎绨乡马繁阜

首羿垂Ⅺ上
‘
+g董w‘骈聊炒架裨勒彩M旁￥髟

′
￥彬朗蚴留硎黟忉拗羊竿由椤孚7′8

°
劭兽酣Ψ业竿7‘谘薰勘蛭獯孬舀干￥圉当竿?非

‘
中黎艹呦荽蚴留硎郓

′
∠

°I亏

9冫善刂↓廴扌宴l当彳冫吻‘
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‘
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γ骅黎鬲￥髀忉囟J竿曲鸯蓁乐耵

‘
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°gl垫
竿曲甲Ⅳ静娜币亻姆
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+/尊轫￥扌
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蒡B奖覃Ⅺ去卒由紫董裨毕

‘
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附件 10 



建设项目大气环境影响评价自查表 
工作内容 自查项目 

评价等级

与范围 

评价等级 一级 二级 三级 

评价范围 边长=50km 边长 5~50km 边长=5km 

评价因子 

SO2+NOx排放量 ≥2000t/a 500~2000t/a ＜500t/a 

评价因子 
基本污染物（） 

其他污染物（ 非甲烷总烃、TSP） 

包括二次 PM2.5 

不包括二次 PM2.5 

评价标准 评价标准 国家标准 地方标准 附录 D 其他标准 

现状评价 

环境功能区 一类区 二类区 一类区和二类区 

评价基准年 （2018）年 

环境空气质量现

状调查数据来源 
长期例行监测数据 主管部门发布的数据 现状补充监测 

现状评价 达标区 不达标区 

污染源 

调查 
调查内容 

本项目正常排放源 

本项目非正常排放源 

现有污染源 

拟替代的污染源 
其他在建、拟建

项目污染源 

区域污染

源 

大气环境

影响预测

与评价 

预测模型 
AERMOD 

 

ADMS 

 

AUSTAL2000 

 

EDMS/AEDT 

 

CALPUFF 

 

网格模

型 

其他

 

预测范围 边长≥50km 边长 5~50km 边长=5km 

预测因子 预测因子（ ） 
  包括二次 PM2.5 

不包括二次 PM2.5 

正常排放短期浓

度贡献值 
C 本项目最大占标率≤100% C 本项目最大占标率＞100% 

正常排放年均浓

度贡献值 

一类区 C 本项目最大占标率≤10% C 本项目最大占标率＞10% 

二类区 C 本项目最大占标率≤30% C 本项目最大占标率＞30% 

非正常排放 1h 浓

度贡献值 

非正常持续时长

（）h 
C 非正常最大占标率≤100% C 非正常最大占标率＞100% 

保证率日平均浓

度和年平均浓度

叠加值 

C 叠加达标 C 叠加不达标 

区域环境质量的

整体变化情况 
k≤-20% k＞-20% 

环境监测

计划 

污染源监测 监测因子：（非甲烷总烃） 
有组织废气监测 

无组织废气监测 
无监测 

环境质量监测 监测因子：（ ） 监测点位数（   ） 无监测 

评价结论 

环境影响 可以接受               不可以接受 

大气环境防护距

离 
距（   ）厂界最远（   ）m 

污染源年排放量 SO2：（  ）t/a NOx：（  ）t/a 颗粒物：（ 0.1322）t/a 
VOCs：（0.0649）

t/a 

注：“   ”为勾选项，填“√”；“（ ）”为内容填写项 

 



建设项目地表水环境影响评价自查表 
工作内容 自查项目 

影响

识别 

影响类型 水污染影响型☑；水文要素影响型□ 

水环境保护目标 
饮用水水源保护区□；饮用水取水口□；涉水的自然保护区□；涉水的风景名胜区□；重要湿地□；重点保护与珍稀水生

生物的栖息地□；重要水生生物的自然产卵场及索饵场、越冬场和洄游通道□；天然渔场等渔业水体□；水产种质资源

保护区□；其他□ 

影响途径 
水污染影响型 水文要素影响型 

直接排放□；间接排放□；其他☑ 水温□；径流□；水域面积□ 

影响因子 
持久性污染物□；有毒有害污染物□；非持久性污染物☑； 

pH 值□；热污染□；富营养化□；其他□ 
水温□；水位（ ）□；流速□；流量□；其他□ 

评价等级 
水污染影响型 水文要素影响型 

一级□；二级□；三级 A□；三级 B☑ 一级□；二级□；三级□ 

现状

调查 

区域污染源 
调查项目 数据来源 

已建□；在建□；拟建□；其他□ 拟替代的污染源□ 
排污许可证□；环评□；环保验收□；既有实测□；现

场监测□；入河排放口数据□；其他□ 

受影响水体水环境质量 
调查时期 数据来源 

丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□春季□；夏季□； 

秋季□；冬季□ 
生态环境保护主管部门□；补充监测□；其他□ 

区域水资源开发利用状况 未开发□；开发量 40%以下□；开发量 40%以上□ 

水文情势调查 
调查时期 数据来源 

丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□春季□；夏季□；秋季□；
冬季□ 

水行政主管部门□；补充监测□；其他□ 

补充监测 
监测时期 监测因子 监测断面或点位 

丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□春
季□；夏季□；秋季□；冬季□ 

（ ） 监测断面或点位个数（）个 

现状

评价 

评价范围 河流：长度（）km；湖库、河口及近岸海域：面积（）km2 
评价因子 （ ） 
评价标准 河流、湖库、河口：Ⅰ类□；Ⅱ类□；Ⅲ类□；Ⅳ类□；Ⅴ类□ 



近岸海域：第一类□；第二类□；第三类□；第四类□ 
规划年评价标准（） 

评价时期 丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□春季□；夏季□；秋季□；冬季□ 

评价结论 

水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标状况：达标□；不达

标□ 

水环境控制单元或断面水质达标状况：达标□；不达标□ 

水环境保护目标质量状况：达标□；不达标□ 

对照断面、控制断面等代表性断面的水质状况：达标□；不达标□ 

底泥污染评价□ 

水资源与开发利用程度及其水文情势评价□ 

水环境质量回顾评价□ 

流域（区域）水资源（包括水能资源）与开发利用总体状况、生态流量管理要

求与现状满足程度、建设项目占用水域空间的水流状况与河湖演变状况□ 

依托污水处理设施稳定达标排放评价□ 

达标区□ 

不达标区□ 

影响

预测 

预测范围 河流：长度（）km；湖库、河口及近岸海域：面积（）km2 
预测因子 （） 

预测时期 
丰水期□；平水期□；枯水期□；冰封期□ 

春季□；夏季□；秋季□；冬季□ 

设计水文条件□ 

预测背景 

建设期□；生产运行期□；服务期满后□ 

正常工况□；非正常工况□ 

污染控制和减缓措施方案□ 

区（流）域环境质量改善目标要求情景□ 

预测方法 
数值解□：解析解□；其他□ 

导则推荐模式□：其他□ 

影响

评价 

水污染控制和水环境影响减缓

措施有效性评价 
区（流）域水环境质量改善目标□；替代削减源□ 

水环境影响评价 
排放口混合区外满足水环境管理要求□ 
水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标□ 



满足水环境保护目标水域水环境质量要求□ 
水环境控制单元或断面水质达标□ 
满足重点水污染物排放总量控制指标要求，重点行业建设项目，主要污染物排放满足等量或减量替代要求□ 
满足区（流）域水环境质量改善目标要求□ 
水文要素影响型建设项目同时应包括水文情势变化评价、主要水文特征值影响评价、生态流量符合性评价□ 
对于新设或调整入河（湖库、近岸海域）排放口的建设项目，应包括排放口设置的环境合理性评价□ 
满足生态保护红线、水环境质量底线、资源利用上线和环境准入清单管理要求□ 

污染物排放量核算 
污染物名称 排放量/（t/a） 排放浓度/（mg/L） 

（） （） （） 
替代源排放情况 污染源名称 排污许可证编号 污染物名称 排放量/（t/a） 排放浓度/（mg/L） 

 （） （） （） （） （） 

生态流量确定 
生态流量：一般水期（）m3/s；鱼类繁殖期（）m3/s；其他（）m3/s 

生态水位：一般水期（）m；鱼类繁殖期（）m；其他（）m 

防治

措施 

环保措施 污水处理设施 □；水文减缓设施 □；生态流量保障设施 □；区域削减 □；依托其他工程措施 □；其他 □ 

监测计划 

 环境质量 污染源 
监测方式 手动□；自动□；无监测□ 手动□；自动□；无监测☑ 
监测点位 （） （） 
监测因子 （） （） 

污染物排放清单 □ 
评价结论 可以接受☑；不可以接受□ 

注：“□”为勾选项，可打√；“（）”为内容填写项；“备注”为其他补充内容。 

 
 



 填表人（签字）：

经度 114.636020 纬度 35.394171

起点经度 起点纬度 终点经度 终点纬度 工程长度（千米）

环保投资比例

法人代表 武卫标 单位名称 证书编号

技术负责人 武卫标 环评文件项目负责人 联系电话

联系电话 15936696126 通讯地址

本工程

（拟建或调整变更）

①实际排放量

（吨/年）

②许可排放量

（吨/年）

③预测排放量

（吨/年）

④“以新带老”削减量

（吨/年）

⑤区域平衡替代本工程

削减量4（吨/年）

⑥预测排放总量

（吨/年）5
⑦排放增减量

（吨/年）5

废水量(万吨/年) 0.0000 0.0000 0.0000          不排放

COD 0.0000 0.0000 0.0000          间接排放：       市政管网

氨氮 0.0000 0.0000 0.0000       集中式工业污水处理厂

总磷          直接排放：

总氮

废气量（万标立方米/年）

二氧化硫

氮氧化物

颗粒物

挥发性有机物

级别
主要保护对象

（目标）
工程影响情况 是否占用

占用面积

（公顷）

/
/
/

注：1、同级经济部门审批核发的唯一项目代码

2、分类依据：国民经济行业分类(GB/T 4754-2017)
3、对多点项目仅提供主体工程的中心坐标

4、指该项目所在区域通过“区域平衡”专为本工程替代削减的量

5、⑦＝③－④－⑤；⑥＝②－④＋③，当②= 0 时，⑥＝①－④＋③

风景名胜区       避让       减缓         补偿        重建（多选）

建 设
项 目

建 设
单 位

污
染
物
排
放
量

废水

废气

评价
单位

建设内容、规模

 建设内容：   该项目在原有生产车间内1层东侧进行建设，因此，该项目不涉及

新增用地，不涉及新建厂房，仅新增挤出机5台、切割机5台。

 建设规模：   年生产1000吨pvc滑导线管材型材

项目涉及保护区
与风景名胜区的

情况

排放方式污染物

饮用水水源保护区（地表）       避让       减缓         补偿        重建（多选）

饮用水水源保护区（地下）       避让       减缓         补偿        重建（多选）

/
                                               影响及主要措施

生态保护目标
名称 生态防护措施

自然保护区       避让       减缓         补偿        重建（多选）

受纳水体_______________________________

/
/
/
/

通讯地址 滑县上官镇崔阳城村东南地

现有工程

（已建+在建）

总体工程

（已建+在建+拟建或调整变更）

单位名称 滑县安能滑导电器有限公司

统一社会信用代码

（组织机构代码）
91410526572456468P

总投资（万元） 50.00 环保投资（万元） 15.00 30.00%

建设地点中心坐标3

（非线性工程）
环境影响评价文件类别

建设地点坐标（线性工程）

规划环评开展情况 规划环评文件名

规划环评审查机关 规划环评审查意见文号

建设性质 扩建 国民经济行业类型2 C2922塑料板、管、型材制造

现有工程排污许可证编号

（改、扩建项目）
无 项目申请类别 新申项目

项目建设周期（月） 2.0 计划开工时间 2020年10月

环境影响评价行业类别 十八、橡胶和塑料制品业-47塑料制品制造 预计投产时间 2020年12月

项目名称 年生产1000吨pvc滑导线管材型材项目

项目代码1 2020-410526-29-03-044359

建设地点 滑县上官镇崔阳城村东南地（东经114°38′13.10″，北纬35°23′36.70″

建设项目环评审批基础信息表

建设单位（盖章）： 滑县安能滑导电器有限公司  建设单位联系人（签字）：
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